
5. un 6. jūlijā Jēkabpilī norisinājās pil
sētas svētki ar devīzi “Vienā rakstā savī
ties”. Šīs divas dienas bija piepildītas ar 
daudzveidīgiem pasākumiem un aktivitā
tēm, kas kopā sapulcēja gan vietējos ie
dzīvotājus, gan viesus no citām pilsētām.

Vēlos izteikt vislielāko pateicību vi
siem, kuri piedalījās šo svētku organizē
šanā un norises nodrošināšanā. Paldies 
Jēkabpils novada Kultūras pārvaldei par 
radošumu, veidojot svētku programmu. 
Paldies visām pašvaldības iestādēm, at
bildīgajiem dienestiem un brīvprātīgajiem 
par viņu ieguldījumu, nodrošinot veiksmī
gu svētku norisi. 

Liels paldies arī visiem kolektīviem, 
iestādēm un uzņēmumiem, kas piedalī
jās Jēkabpils pilsētas svētku gājienā. Jūsu 
atsaucība radīja īpašu svētku noskaņu un 
vienotības sajūtu!

Vēlos pateikties ikvienam, kas apmek
lēja un piedalījās svētkos! Jūs radījāt lielis
ku atmosfēru un kopābūšanas sajūtu! 

Lai svētkos piedzīvotās pozitīvās emo
cijas iedvesmo mūs visus turpmākajam 
darbam! 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs  
Raivis Ragainis

#7

Nr. 7 (37) JŪLIJS’2024 / Nākamais numurs iznāks 16.08.2024. 

Iedzīvotājus aicina piedalīties 
teritorijas plānojuma 
apspriešanā

–––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

13. jūlijā Aknīstē un  
3. augustā Viesītē norisināsies 
pilsētas svētki

–––––––––––––––––––  10.–11. lpp. ›

Saimnieciskie darbi  
pagastos

––––––––––––––––––––––  6.–7. lpp. ›

Šonedēļ notiek pasaules 
čempionāts karpu 
makšķerēšanā

–––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Aizvadīti Jēkabpils pilsētas svētki

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri



Jēkabpils novada vēstis2
Apstiprināts Jēkabpils novada pašvaldības 2023. gada 
publiskais pārskats

Sociālais dienests iegādājies jaunu mikroautobusu transporta 
pakalpojumu nodrošināšanai dienesta klientiem

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldi vadīs 
Aija Voitiške

PII “Kāpēcītis” vadītājas amatā apstiprināta 
Dace Kokoreviča

Ābeļu pamatskolas direktores amatā 
apstiprināta Dace Kalniņa-Aleksandrova

Iespēja saņemt līdzfinansējumu īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai

Jēkabpils novada iedzīvotā
jiem ir iespēja saņemt līdzfinan
sējumu nekustamā īpašuma pie
slēgšanai centralizētajai kanali
zācijas un ūdensapgādes sistē
mai atbilstoši Jēkabpils novada 
domes saistošajiem noteiku
miem Nr. 7 “Par Jēkabpils nova
da pašvaldības līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgša
nai centralizētajai kanalizācijas 
un ūdensapgādes sistēmai”.

Pašvaldības līdzfinansējums 
tiek piešķirts fiziskai vai juridiskai 
personai pieslēguma centrali
zētajai kanalizācijas sistēmai vai 
centralizētajai kanalizācijas un 
ūdensapgādes sistēmai būvnie
cības izmaksu kompensēšanai.

Pašvaldības līdzfinansējums 

tiek noteikts 50 % apmērā, bet 
ne vairāk kā 900 eiro viena ne
kustamā īpašuma pieslēgša
nai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai vai centralizētajai ka
nalizācijas un ūdensapgādes 
sistēmai.

Lai saņemtu pašvaldības līdz
finansējumu pieslēguma būv
niecībai, nekustamā īpašuma 
īpašniekam jāiesniedz Jēkabpils 
novada pašvaldībā iesniegums, 
pievienojot dokumentu, kas ap
liecina pieslēguma būvdarbus 
un to nodošanu ekspluatācijā 
atbilstoši spēkā esošajiem nor
matīvajiem aktiem un pieslēgu
ma būvdarbu vai būvmateriālu 
un izpildmērījuma izmaksu veik
šanu apliecinošus dokumentus.

Saņemtos pieteikumus iz
skatīs, kā arī lēmumu par pašval
dības līdzfinansējuma piešķirša
nu vai atteikumu piešķirt paš
valdības līdzfinansējumu pie
ņems Jēkabpils novada dome.

Par īpašuma pieslēgšanās 
iespējām var uzzināt vēršoties 
pie  SIA “Jēkabpils ūdens”, SIA 
“Aknīstes pakalpojumi”, SIA 
“Vīgants” vai pie Jēkabpils no
vada pagastu pārvaldniekiem.

Sīkāka informācija: Par Jē
kabpils novada pašvaldības lī
dzfinansējumu nekustamā īpa
šuma pieslēgšanai centralizēta
jai kanalizācijas un ūdensapgā
des sistēmai (likumi.lv).

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes  
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Jēkabpils novada Sociālais 
dienests iegādājies jaunu mik
roautobusu “Renault Master”, 
ar kuru sniegs transporta pa
kalpojumus dienesta klientiem 
un citiem iedzīvotājiem pēc 
nepieciešamības.

Sociālā dienesta vadītāja La
risa Laizāne sacīja ka busiņš ie
gādāts, jo iepriekšējais ir teh
niski nolietojies, savukārt jauno 
transportlīdzekli varēs izman
tot, izvadājot klientus uz jauniz
veidotajām institūcijām – nesen 
atvērto grupu dzīvokli Aknīstē, 
Biržu Dienas aprūpes centru, kā 

arī klientiem atelpas brīža pa
kalpojumu saņemšanai Līkumos 
(Sēlpils, Salas pagasts). Iegu
vums ir tas, ka jaunajā transport
līdzeklī vienlaicīgi var pārvadāt 
divas personas riteņkrēslos. Tas 
ir ekonomiski izdevīgi, īpaši tad, 
ja klienti jāved uz rehabilitāci
jas centriem vai uz Vaivariem, lai 
pielāgotu palīglīdzekļus.

Kā informēja Jēkabpils no
vada domes priekšsēdētāja viet
nieks veselības un sociālo pa
kalpojumu jautājumos Aivars 
Vanags, lai nodrošinātu piekļu
vi transportlīdzeklī cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām, busiņam 
tika pasūtīts speciālais aprīko
jums, kurš tika izgatavots Latvi
jā un ierīkots busiņā, nodrošinot 
ērtu pārvietošanos. Busiņš iegā
dāts operatīvajā līzingā, pirmā 
iemaksa no visas summas ir 20 % 
apmērā, kas bija 12 000 eiro. At
tiecīgi katru mēnesi jāmaksā ap
tuveni 600 eiro un pēc pieciem 
gadiem būs iespēja atpirkt busi

ņu par atlikušo transportlīdzekļa 
summu.

Sēdvietu skaits ir 8+1, tas ir 
ērts klientiem un visām prasī
bām atbilstošs. Vietnieks Aivars 
Vanags uzsvēra, ka jaunā trans
porta pakalpojuma nodrošināša
na veicinās kvalitatīvāku sociālo 
pakalpojumu sniegšanu Jēkab
pils novada iedzīvotājiem.

Sociālā dienesta vadītāja 
L. Laizāne informēja, lai pieteik
tos busiņa izmantošanai, perso
nām, kuras nevar pārvietoties ar 
sabiedrisko transportu, ir noteik
ta 1. vai 2. grupas invaliditāte un 
ir nepieciešams apmeklēt ārst
niecības iestādi, iesniegumu so
ciālajā dienestā lūgums iesniegt 
vismaz trīs dienas iepriekš.

Lai uzzinātu sīkāk par izman
tošanas iespējām, lūgums sazi
nāties ar Sociālā dienesta darbi
niekiem pa tālr. nr. 29344339 vai 
22334077.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

27. jūnijā domes sēdē Jēkabpils novada 
dome apstiprināja Jēkabpils novada pašvaldības 
2023. gada publisko pārskatu. Atbilstoši sēdē lem
tajam, gada pārskats nosūtīts Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai publicēšanai tās 
oficiālajā tīmekļvietnē un publicēts Jēkabpils no
vada pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv. 

Saskaņā ar Likuma par budžetu un finanšu va
dību noteikto, lai informētu sabiedrību par iestā
des darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī par 

piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietošanu ie
priekšējā gadā, pašvaldības līdz pārskata gadam 
sekojošā gada 1. jūlijam sagatavo gada publiskos 
pārskatus un mēneša laikā pēc sagatavošanas 
publicē tos savā tīmekļvietnē. Pašvaldības gada 
publiskajam pārskatam jābūt sabiedrībai pieeja
mam katrā attiecīgajā pašvaldībā. Pilnā apjomā ar 
saturu var iepazīties Jēkabpils novada pašvaldī
bas mājas lapā www.jekabpils.lv 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada dome 
27. jūnija sēdē nolēma ar 
2024. gada 12. augustu iecelt 
Aiju Voitiški par Jēkabpils no

vada Izglītības pārvaldes vadī
tāju. Konkursā uz amata vietu 
pieteicās 3 pretendenti. Par at
bilstošāko pretendentu konkur
sa komisija atzina Aiju Voitiški.

A. Voitiške šobrīd ieņem 
Aknīstes vidusskolas direkto
res amatu, bijusi arī Jēkabpils 
novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja pienākumu izpildītāja. 
Aija darbu Aknīstes vidussko
las direktores amatā izbeigs ar 
11. augustu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
kominikācijas nodaļa

11. jūlija Jēkabpils novada 
domes sēdē par Jēkabpils no
vada pirmsskolas izglītības ies
tādes “Kāpēcītis” vadītāju iecel
ta Dace Kokoreviča. 

D. Kokoreviča Daugavpils 
Universitātē ieguvusi profesio
nālo maģistra grādu sabiedrī
bas pārvaldē un iestāžu vadītāja 
kvalifikāciju, kā arī profesionālo 
bakalaura grādu un pirmssko
las un sākumskolas pedagoga 
kvalifikāciju Rīgas pedagoģijas 
un izglītības vadības augstsko

lā. No 2005. gada D. Kokorevi
ča ir PII “Kāpēcītis” pirmsskolas 
skolotāja. 

Dace Kokoreviča uzsver: “Es 
pirmsskolas izglītības iestādi 
“Kāpēcītis” redzu kā mūsdienī
gu, inovatīvu izglītības iestādi, 
kur radošā un veselību veicino
šā vidē veidojas bērna personī
ba. Lai iestāde šādi darbotos, 
nepieciešams nodrošināt drošu 
vidi, daudzveidīgu sadarbību 
visos līmeņos – veicinot bērnu, 
vecāku un darbinieku sadarbī
bu un efektīvu komunikāciju, ak
centu liekot uz vecāku iesaisti 
izglītojamo ikdienas aktivitātēs, 
kā arī pedagogu un iestādes 
darbinieku regulāru pašattīstību 
un pilnveidi.”. 

Pirmsskolas izglītības iestā
des “Kāpēcītis” vadītājas amata 
pienākumu pildīšanu Dace Ko
koreviča uzsāks ar 19. augustu. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
kominikācijas nodaļa

11. jūlija Jēkabpils nova
da domes sēdē par Jēkab
pils novada Ābeļu pamat
skolas direktori iecelta Dace 
KalniņaAleksandrova. 

D. KalniņaAleksandrova 
absolvējusi Latvijas Universitā
tes Pedagoģijas un psiholoģijas 
fakultāti, iegūstot profesionālā 
maģistra grādu, kā arī iegūtas 
tiesības mācīt pirmsskolas, sā
kumskolas un speciālajās izglī
tības programmās, iegūta arī 
pedagoga–karjeras konsultan
ta kvalifikācija. 

No 2018. gada Dace Kalni
ņaAleksandrova pildīja Ābeļu 
pamatskolas direktora vietnie
ces pienākumus. 

D. KalniņaAleksandrova 
uzsver: “Ābeļu pamatskolai ir 
184 gadus sena vēsture, taču 
visos laikos tā ir bijusi progresī
va mācību iestāde, kurā būtiska 
loma atvēlēta gan moderna
jām tehnoloģijām, gan skolēnu 
emocionālajai audzināšanai un 
redzesloka paplašināšanai. Visu 
līmeņu saskarsmē jāvalda cil
vēciskai attieksmei citam pret 
citu.

Skolā strādā saliedēts, pro
fesionāls kolektīvs. Uzskatu, ka 
ir jāturpina veiksmīgi iesāktais 
un jāturpina attīstība, nodro
šinot kvalitatīvu izglītības pro
cesu un skolēnu un personāla 
labbūtību, veicinot skolēnu un 
pedagogu vispusīgu izaugsmi, 
piesaistot nepieciešamo per
sonālu. Efektīvi jāizmanto sko
las infrastruktūra un iespēju ro
bežās tā jāpilnveido.” 

Ābeļu pamatskolas direk
tores pienākumus D. Kalniņa 
Aleksandrova uzsāks pildīt ar 
16. augustu. 

Foto: Valdis Aleksandrovs
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

kominikācijas nodaļa

Notikušas izmaiņas kapitālsabiedrību valdēs
Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Skreivers informē par izmaiņām kapitālsa
biedrību valdēs:

• ar 2024. gada 24. jūniju valdes locekļa pie
nākumus beidza pildīt SIA “Viesītes transports” 
valdes loceklis Kārlis Puriņš. Lai nodrošinātu sa
biedrības darbības nepārtrauktību, par pagaidu 
valdes locekli iecelts Emīls Ozoliņš, kurš ir arī SIA 
“Aknīstes pakalpojumi” valdes loceklis.

• ar 2024. gada 25. jūniju valdes locekļa pienā
kumus beidza pildīt SIA “Vidusdaugavas SPAAO”  
valdes loceklis Jānis Bisenieks. Lai nodrošinātu 
sabiedrības darbības nepārtrauktību, par pagaidu 
valdes locekli iecelts Mārtiņš Gluhs, kurš ir arī SIA 

“Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs.
Foto: SIA “Vidusdaugavas SPAAO”

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa



32024. gada jūlijs  #7 (37)

Lai uzlabotu mazāk aizsargā
to satiksmes dalībnieku drošību, 
gar reģionālo autoceļu Aizkrauk
le–Jēkabpils (P76) būvē apgais
motu gājēju un velosipēdistu in
frastruktūru, kas savienos Jēkab
pili ar četrus kilometrus attālo 
Salas ciemu  (38,65.–42,57. km). 
Tā šķērsos arī vēsturisko Pelītes 
upes tiltu, kurš darbu ietvaros arī 
tiek atjaunots. Darbus plānots 
pabeigt šogad līdz būvdarbu se
zonas beigām.

Patlaban būvdarbu posmā 
ir ieviests ātruma ierobežojums 
50 km/h, kā arī ir divi luksoforu 
posms.

Jaunais gājēju un velosipē
distu ceļš būs 2,5 m plats ar as
faltbetona segumu. Darbu laikā 

izbūvēs arī pieejas autobusu pie
turvietām. Ceļš būs savienots 
ar jau esošo infrastruktūru Salas 
ciemā un Jēkabpilī. Lai nodroši
nātu ūdens atvadi, posmā pār
būvēs trīs caurtekas zem auto
ceļa P76 un izbūvēs drenāžas sis
tēmu. Caurteku būvdarbu laikā 
satiksmi organizēs pa vienu joslu 
ar luksoforiem, braukšanas ātru
ma ierobežojums 50 km/h. Vie
tās, kur gājēju/velosipēdistu ceļš 
pietuvojas autoceļa P76 brauk
tuvei, kā arī virs caurtekām, uz
stādīs drošības barjeras.

Tilts pār Pelītes upi ir uzbū
vēts 19. gs. sākumā – aptuveni 
1820. gadā. Tas atrodas auto
ceļa Aizkraukle–Jēkabpils (P76) 
41,83. kilometrā. Pirms pārbūves 

tilta mūra sienas bija daļēji sa
brukušas, caur tām sūcās ūdens. 
Izvērtējot tilta tehnisko stāvokli, 
nestspēju un citus parametrus, 
kā arī ņemot vērā arhitektonis
kos apsvērumus un būves vēs
turi, nolemts tiltu atjaunot: veikt 
akmens mūra velves un sienu re
montu, iebetonēt dzelzsbetona 
velvi virs esošās velves. Uz tilta 
būs asfaltbetona segums.

Būvdarbus veic SIA “Ošu
kalns”, līguma summa ir 
1 575 244 eiro (ar PVN), bū
vuzraudzību – SIA “Teede In
senerid”. Projekta autors ir AS 
“Ceļuprojekts”.

Informāciju sagatavoja  
VSIA Latvijas Valsts ceļi  

Komunikācijas daļa    
Fotogrāfs: Renārs Koris

Jēkabpils novadā, Baļotes 
ezerā no 9. līdz 13. jūlijam vien-
laikus norisinās divi pasaules lī-
meņa makšķerēšanas sporta 
pasākumi – 1. pasaules čempio-
nāts karpu makšķerēšanā jau-
niešiem U22 grupā un 4. pasau-
les čempionāts karpu makšķe-
rēšanā sievietēm.

Pasaules čempionātā sie
vietēm piedalās sportistes no 
Anglijas, Velsas, Francijas, Un
gārijas, Itālijas, Lietuvas, Nīder
landes, Rumānijas, Ukrainas un 
Latvijas, savukārt PČ jauniešiem 
sacenšas sportisti no Ungārijas, 
Rumānijas, Slovākijas, Francijas 
un Latvijas.

9. jūlijā Jēkabpils novada Zī
lānu estrādē “Mārdadzis” notika 
pasaules čempionāta atklāša
nas ceremonija. Ar vienpadsmit 
valstu un Starptautiskās spor
ta makšķerēšanas federācijas 
himnu atskaņošanu un komandu 
parādi sevi startam pieteica pa
saules čempionāta komandas. 
Dalībniekiem uzrunu teica Jē
kabpils novada domes priekš
sēdētājs Raivis Ragainis, Starp
tautiskā sporta makšķerēšanas 
federācijas prezidents Matteoli 
Claudio Ugo, kā arī Ilmārs Luksts 
un Latvijas makšķerēšanas spor
ta federācijas prezidents Māris 
Bremze. Ārvalstu viesiem deju 
priekšnesumus sniedza Jēkab
pils novada amatiermākslas ko
lektīvi – VPDK “Solis”, VPDK “Zī
lānietis” un SDK “Mārdadzis”.

Ap Baļotes ezeru visu nedē
ļu rosās aptuveni 250 cilvēku – 
dalībnieki un to apkalpojošais 
personāls. 

Agris Rudzāns, Latvijas Mak
šķerēšanas sporta federācijas 
valdes loceklis: “Lai gan varētu 
šķist, ka dalībvalstu pārstāvniecī
ba Latvijā rīkotājā PČ nav pārāk 
liela, jāņem vērā, ka pasaules 
čempionāts karpu makšķerēša
nā sievietēm notiek tikai ceturto 
reizi. Esam priecīgi, ka tieši Latvi
jā ir  vislielākais dalībvalstu skaits 
čempionāta īsajā vēsturē. Pasau
lē nav nemaz tik daudz valstu ar 
aizrautīgam un apņēmīgām daiļā 
dzimuma pārstāvēm, kuras ir ga
tavas startēt starptautiskā līme
nī. Savukārt jauniešiem šis vispār 
ir pirmais pasaules čempionāts. 
Vecuma grupā no 18 līdz 22 ga

diem ir grūti ieinteresēt sportis
tus nodarboties profesionāli ar 
vienu sporta veidu, jo parādās 
daudz citu interešu un izaicinā
jumu, tāpēc arī tik maz valstu 
pieteikušās dalībai čempionātā. 
Tāpat nav noslēpums, ka karpu 
makšķerēšanas sports prasa ļoti 
lielus ieguldījumus – gan laika, 
gan finanšu”.

Karpu makšķerēšana ir mak
šķerēšanas sporta veida ma
ratona disciplīna, kurā sacen
sības ilgst 72 stundas. Vienlai
cīgi sacensībās piedalās 3 pāri 
no valsts, atļauta ir sportistu 
nomaiņa. Visu sacensību laiku 
sportisti pavada sektoros, ērti 
iekārtotās telšu nometnēs.

Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija, 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

No Salas līdz Jēkabpilij būvē gājēju un velobraucēju 
infrastruktūru un atjauno vēsturisko tiltu pār Pelītes upi

Baļotes ezers kļūst par divu pasaules čempionātu arēnu

Jēkabpils novada dome šī 
gada 11. jūlijā pieņēma lēmumu  
par Jēkabpils novada teritorijas 
plānojuma 1. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai.

Teritorijas plānojums ir vietē
jās pašvaldības ilgtermiņa teri
torijas attīstības plānošanas do
kuments, kurā noteiktas prasības 
teritorijas izmantošanai un apbū
vei, tajā skaitā funkcionālais zo
nējums, publiskā infrastruktūra, 
teritorijas izmantošanas un apbū
ves noteikumi, kā arī citi teritorijas 
izmantošanas nosacījumi un kuru 
izstrādā administratīvajai terito
rijai. Viens no galvenajiem jaunā 
Jēkabpils novada teritorijas plā
nojuma uzdevumiem bija aktu
alizēt, integrēt un salāgot spēkā 
esošos teritorijas plānojumus, kuri 
bija izstrādāti iepriekšējām, līdz 
2021. gada 1. jūlijam pastāvoša
jām, administratīvajām teritori
jām. Jauna teritorijas plānojuma 
izstrāde bija nepieciešama, lai 
nodrošinātu, ka visa Jēkabpils no
vada teritorija tiek pārvaldīta pēc 
vienādiem principiem un vieno
tiem teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem.

Ar teritorijas plānojuma 1. re
dakciju iespējams iepazīties: 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās in
formācijas portālā Ģeolatvija.
lv, saite uz teritorijas plānoju
ma 1. redakcijas dokumentiem: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#
document_24343, kā arī Jēkab
pils novada Attīstības pārvaldē, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab
pils novadā, LV5202, iepriekš sa
zinoties ar vecāko teritorijas plā
notāju Gundu Cērmūkšu, tālr. 
nr. 22018804, epasts: gunda.
cermuksa@jekabpils.lv. Portā
lā Ģeolatvija.lv sabiedrība – ie
dzīvotāji un komersanti – var ērti 
meklēt un saņemt nepieciešamo 
teksta un grafisko informāciju par 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu – Jēkabpils novada 
teritorijas plānojuma 1. redakciju, 
tai skaitā, piedalīties plānošanas 
dokumenta publiskajā apsprieša
nā, iesniedzot priekšlikumus elek
troniski, kā arī saņemt paziņoju
mus par interesējošo dokumentu 
izstrādi.

Paziņojums par Jēkabpils 
novada teritorijas plānojuma 

1. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai
Jēkabpils novada dome 

11.07.2024. pieņēma lēmumu 
Nr. 511 (protokols Nr. 13, 8. punkts) 
“Par Jēkabpils novada teritorijas 
plānojuma 1. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un insti
tūciju atzinumu saņemšanai”.

Publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai 
tiek nodota Jēkabpils novada te
ritorijas plānojuma 1. redakcija.

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2024. gada 22. jūlija 
līdz 2024. gada 18. augustam.

Publiskās apspriešanas laikā 
ar teritorijas plānojuma 1. redak
ciju iespējams iepazīties:

• Valsts vienotajā ģeotelpis
kās informācijas portālā Ģeo
latvija.lv, saite uz dokumen
tiem: https://geolatvija.lv/geo/

tapis?#document_24343 
• Jēkabpils novada Attīstības 

pārvaldē Rīgas ielā 150A, Jēkab
pilī, Jēkabpils novadā, LV5202, 
sazinoties ar vecāko teritorijas 
plānotāju Gundu Cērmūkšu, tālr. 
nr. 22018804, epasts: gunda.cer
muksa@jekabpils.lv.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksmes notiks:

• 29. jūlijā plkst. 18.00 Zīlānu 
Tautas namā (Laukezera iela 4, 
Zīlāni, Kūku pag., Jēkabpils nov.);

• 30. jūlijā plkst. 18.00 hib
rīdrežīmā (klātienē un attālināti) 
Jēkabpils novada Attīstības pār
valdes sēžu zālē (Rīgas iela 150A, 
Jēkabpils, Jēkabpils nov.),

attālināti tiešsaistes platfor
mā Microsoft Teams. 
Saite, lai pieslēg
tos: https://ieej.lv/
Jekabpilsnov_1red; 
QR kods:

• 31. jūlijā plkst. 
18.00 Aknīstes Bērnu un jauniešu 
centra 2. st. zālē (Skolas iela 1A, 
Aknīste, Jēkabpils nov.);

• 31. jūlijā plkst. 18.00 Viesītes 
kultūras centrā “Sēlija” (Smilšu 
iela 2, Viesīte, Jēkabpils nov.);

• 1. augustā plkst. 18.00 Salas 
Tautas namā (Skolas iela 2, Sala, 
Salas pag., Jēkabpils nov.);

• 2. augustā plkst. 18.00 Zasas 
Tautas namā (Zaļā iela 6, Zasa, 
Zasas pag., Jēkabpils nov.).

Publiskās apspriešanas laikā 
papildu informāciju par Jēkabpils 
novada teritorijas plānojuma 1. 
redakciju iespējams iegūt Jēkab
pils novada Attīstības pārvaldē, 
Teritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļā, Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils nov., 
(kontaktpersona Gunda Cērmūk
ša, vecākais teritorijas plānotājs, 
tālr. nr. 22018804, epasts: gunda.
cermuksa@jekabpils.lv vai SIA 
“REĢIONĀLIE PROJEKTI” pro
jektu vadītāja Santa Pētersone, 
tālr. 29419002, epasts: santa@
rp.lv ).

Rakstiskus priekšlikumus ie-
spējams iesniegt:

• elektroniski portālā Ģeolat
vija.lv: https://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_24343 

• sūtot uz epastu: pasts@je
kabpils.lv , parakstot ar elektro
nisko parakstu.

• pa pastu (pasta zīmogs līdz 
18.08.2024.), adresējot Jēkabpils 
novada pašvaldībai, Brīvības iela 
120, Jēkabpils, Jēkabpils nov., 
LV5201;

• klātienē Valsts un pašvaldī
bas Vienotajos klientu apkalpoša
nas centros (VPVKAC), Jēkabpils 
novada pašvaldības administratī
vajā ēkā Brīvības ielā 120, Jēkab
pils, Jēkabpils nov.;

• Jēkabpils novada VIESĪTES 
VPVKAC, adrese: Brīvības iela 10, 
Viesīte, Jēkabpils. nov.; 

• Jēkabpils novada AKNĪS
TES VPVKAC, adrese: Skolas iela 
7, Aknīste, Jēkabpils nov.;

• Jēkabpils novada SALAS 
VPVKAC, adrese: Susējas iela 9, 
Sala, Salas pag., Jēkabpils nov.;

• Jēkabpils novada RUBENES 
VPVKAC, adrese: “Svīres”, Rube
ņi, Rubenes pag., Jēkabpils nov.

Jēkabpils novada teritorijas plānojuma 
1. redakcija nodota publiskajai apspriešanai



Jēkabpils novada vēstis4

• ar kadastra numuru 5605 001 
0286, Tirgus iela 1A, Aknīste, Jē
kabpils novads, zemes vienība 
0,321 ha platībā ar kadastra ap
zīmējumu 5605 001 0286 par iz
soles sākuma cenu 4000,00 eiro. 
Izsoles sākums – 11.10.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
11.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 001 
0285, Krasta iela 19A, Aknīste, Jē
kabpils novads, zemes vienība 
0,321 ha platībā ar kadastra ap
zīmējumu 5605 001 0285 par iz
soles sākuma cenu 2240,00 eiro. 
Izsoles sākums – 11.10.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
11.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5666 900 
0007, “Vēsma”3, Dubulti, Kalna 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī
voklis par izsoles sākuma cenu 
2800,00 eiro. Izsoles sākums – 
08.10.2024. pulksten 13.00, izsoles 
noslēgums – 07.11.2024. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5682 007 
0075, “Meldri”, Rubenes pagasts, 
Jēkabpils novads, kas sastāv no 
trim zemes vienībām – ar kadastra 
apzīmējumu 5682 007 0075 platī
bā 1,4 ha platībā, ar kadastra ap
zīmējumu 5682 011 0315 platībā 
2,0 ha platībā, ar kadastra apzīmē
jumu 5682 011 0323 platībā 1,7 ha 
platībā, par izsoles sākuma cenu 
14 200,00 eiro. Izsoles sākums – 
08.102024. pulksten 13.00, izsoles 
noslēgums – 07.11.2024. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5605 001 
0294, Tirgus iela 3A, Aknīste, Jē
kabpils novads, zemes vienība 
0,5924 ha platībā ar kadastra ap
zīmējumu 5605 001 0294 par izso
les sākuma cenu 4700,00 eiro. Iz
soles sākums – 04.10.2024. pulk

sten 13.00, izsoles noslēgums – 
04.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5698 001 
0126, “Upītes”, Zasas pagasts, Jē
kabpils novads, zemes vienība 3,89 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5698 001 0126 par izsoles sākuma 
cenu 16 000,00 eiro. Izsoles sā
kums – 04.10.2024. pulksten 13.00, 
izsoles noslēgums – 04.11.2024. 
pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 002 
1445, Robežu iela 31, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
0,0726 ha platībā ar kadastra ap
zīmējumu 5601 002 1445 par izso
les sākuma cenu 6500,00 eiro. Iz
soles sākums – 01.10.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
31.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5662 001 
0168, “Jaunlaimiņi”, Gārsenes pa
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 1,32 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5662 001 0166 par iz
soles sākuma cenu 4600,00 eiro. 
Izsoles sākums – 15.10.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
14.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5648 002 
0239, “D/s Liesma Nr.67”, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,1597 ha platībā ar ka
dastra apzīmējumu 5648 002 0073 
par izsoles sākuma cenu 3040,00 
eiro. Izsoles sākums – 15.10.2024. 
pulksten 13.00, izsoles noslē
gums – 14.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5662 001 
0090, “Laimiņi”, Gārsenes pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
2,22 ha platībā ar kadastra apzī
mējumu 5662 001 0167 par izso
les sākuma cenu 6600,00 eiro. Iz
soles sākums – 18.10.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
19.11.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 001 
0143, Lauku iela 2A, Viesīte, Jēkab
pils novads, zemes vienība 0,1470 
ha platībā ar kadastra apzīmēju
mu 5615 001 0143 par izsoles sāku
ma cenu 1600,00 eiro. Izsoles sā
kums – 30.08.2024. pulksten 13.00, 
izsoles noslēgums – 30.09.2024. 
pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5688 003 
0049, “Jaunrijnieki”, Saukas pa
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 3,67 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5688 003 0049 par iz
soles sākuma cenu 8900,00 eiro. 
Izsoles sākums – 04.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
04.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5688 003 
0012, “Juruši”, Saukas pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
3,43 ha platībā ar kadastra apzī
mējumu 5688 003 0012 par izsoles 
sākuma cenu 14 900,00 eiro. Iz
soles sākums – 04.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
04.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5688 003 
0093, “Noras”, Saukas pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
4,63 ha platībā ar kadastra apzī
mējumu 5688 003 0016 par izsoles 

sākuma cenu 19 500,00 eiro. Iz
soles sākums – 09.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
09.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5658 900 
0019, “Beteļi”1, Elkšņu pagasts, 
Jēkabpils novads, dzīvoklis par iz
soles sākuma cenu 2000,00 eiro. 
Izsoles sākums – 27.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
28.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 001 
0079, Biržu iela 30A, Viesīte, Jē
kabpils novads, zemes vienība 
0,2632 ha platībā ar kadastra ap
zīmējumu 5615 001 0143 par izso
les sākuma cenu 2600,00 eiro. Iz
soles sākums – 30.08.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
30.09.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5601 900 
2693 Slimnīcas iela 14, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, dzīvoklis par iz
soles sākuma cenu 2600,00 eiro. 
Izsoles sākums – 27.08.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
26.09.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5680 002 
0083, “Mazvītoliņi”, Rites pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
4,8 ha platībā ar kadastra apzīmē
jumu 5680 002 0083 par izsoles 

sākuma cenu 13 800,00 eiro. Iz
soles sākums – 09.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
09.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5690 004 
0084, “Vecindrāni”, Sēlpils pa
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 3,81 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5690 004 0084, būves 
ar kadastra apzīmēju miem 5690 
004 0084 001 (skola) un 5690 004 
0084 002 (šķūnis) otrajā izsolē par 
izsoles sākuma cenu 16 650,00 eiro. 
Izsoles sākums – 12.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
14.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5690 001 
0020, “Ieviņas”, Sēlpils pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
0,4880 ha platībā ar kadastra ap
zīmējumu 5690 001 0210, būves ar 
kadastra apzīmēju miem 5690 001 
0210 001 un 5690 001 0210 002 
(adrese Pētera Barisona iela 1, Sē
lija, Sēlpils pagasts, Jēkabpils no
vads, LV5232) otrajā izsolē par iz
soles sākuma cenu 6560,00 eiro. 
Izsoles sākums – 12.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
14.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 900 
0106 Dzelzceļnieku iela 21, Viesī
te,  Jēkabpils novads, dzīvoklis par 
izsoles sākuma cenu 1400,00 euro. 
Izsoles sākums – 24.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
24.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 900 
0109 Meža iela 1721 Viesīte,  Jē
kabpils novads, dzīvoklis par izso
les sākuma cenu 6100,00 euro. Iz
soles sākums – 20.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
21.10.2024. pulksten 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
0092 Viesturu iela 81, Sala, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī

voklis par izsoles sākuma cenu 
10400,00 euro. Izsoles sākums – 
20.09.2024. pulksten 13.00, izsoles 
noslēgums – 21.10.2024. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
9243 Viesturu iela 51, Sala, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī
voklis par izsoles sākuma cenu 
10700,00 euro. Izsoles sākums – 
17.09.2024. pulksten 13.00, izsoles 
noslēgums – 17.10.2024. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5686 005 
0287, Ošanu iela 8A, Ošāni, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,0770 ha platībā ar ka

dastra apzīmējumu 5686 005 0287, 
būves – divstāvu dzīvojamā māja 
ar kadastra apzīmējumu 5686 005 
0287 001 par izsoles sākuma cenu 
13460,00 euro. Izsoles sākums – 
17.09.2024. pulksten 13.00, izsoles 
noslēgums – 17.10.2024. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5615 900 
0105 Meža iela 1718, Viesīte,  Jē
kabpils novads, dzīvoklis par izso
les sākuma cenu 5700,00 euro. Iz
soles sākums – 24.09.2024. pulk
sten 13.00, izsoles noslēgums – 
24.10.2024. pulksten 13.00.

• nekustamo īpašumu “Jaungrīv
nieki”, Saukas pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra numurs 5688 004 
0263, par sākuma cenu 67 300,00 
eiro. Izsoles sākums – 27.09.2024. 
pulksten 13.00, izsoles noslē
gums – 28.10.2024. pulksten 13.00.

• nekustamo īpašumu “Mūrnie
ki”, Gārsenes pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra numurs 5662 002 
0192, par sākuma cenu 41 500,00 
eiro. Izsoles sākums – 01.10.2024. 
pulksten 13.00, izsoles noslē
gums – 31.10.2024. pulksten 13.00.

1. 5666 005 0124, “Grīvas”, Kalna 
pagasts, Jēkabpils novads, par sā
kuma cenu 2400,00 eiro. Izsole 
notiks 29.08.2024. plkst. 9.30, Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no
vadā, 1. stāva sēžu zālē;

2. 5666 005 0125, “Grīviņas”, 
Kalna pagasts, Jēkabpils novads, 
par sākuma cenu 1100,00 eiro. Iz
sole notiks 29.08.2024. plkst. 10.00, 
Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkab
pils novadā, 1. stāva sēžu zālē;

3. 5615 001 0358, Pavasara iela 11, 
Viesīte, Jēkabpils novads, par sā
kuma cenu 1500,00 eiro. Izsole no
tiks 30.08.2024. plkst. 9.00, Rīgas 
ielā 150A, Jēkabpilī, Jēkabpils no
vadā, 1. stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv  
sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, pirmajā izsolē ar 
augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (mek-
lēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod:

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) 
pārdod nekustamos īpašumus:

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolē pārdod nekustamo īpašumu (starpgabals) ar ka-
dastra numuru:

Kopā izskatīti 264 reģistrē
ti notikumi (tostarp personu ie
sniegumi), tajā skaitā 39 notiku
mi saņemti pāradresēti no Valsts 
policijas.

1. Pieņemti lēmumi kopā 103 
materiālos, uzsākot administratī
vo pārkāpumu lietas un piemēro
jot sodus: 

1.1. par Jēkabpils novada 
domes saistošo noteikumu pārkā
pumiem uzsākti 2 administratīvā 
pārkāpuma procesi par atkritu
mu apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpumiem; 

1.2. sabiedriskās kārtības no
drošināšanas jomā 62 gadīju
mos pieņemti lēmumi par ad
ministratīvo pārkāpumu procesu 
uzsākšanu:

• 3 par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu,

• 30 par atrašanos sabiedris
kā vietā alkohola reibuma stā

voklī vai alkoholisko dzērienu lie
tošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība,

• 9 par bērnu aprūpes pienāku
mu nepildīšanu,

• 3 par dzīvesvietas deklarēša
nas noteikumu pārkāpumiem,

• 1 par amatpersonas likumīgo 
prasību nepildīšanu,

• 1 par dzīvnieku turēšanas no
teikumu pārkāpumiem, pārkāp
jot Dzīvnieku aizsardzības likuma 
prasības,

• 1 par atkritumu apsaimniekoša
nas noteikumu pārkāpumiem,

• 14 par pārkāpumiem ceļu sa
tiksmes jomā, tajā skaitā, ko izda
rījušas nepilngadīgas personas;

1.3. pieņemti 7 lēmumi par 
atteikšanos uzsākt administratī
vo pārkāpumu procesus. Lēmumi 
par atteikšanos uzsākt administra
tīvo pārkāpumu procesus galve
nokārt pieņemti gadījumos, kad 

pārkāpumi uzreiz pēc aizrādījuma 
saņemšanas novērsti vai izdarītais 
pārkāpums bijis maznozīmīgs;

1.4. sastādīts 31 lēmums bez 
vadītāja klātbūtnes par autotrans
porta apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpumiem.

2. Administratīvi aizturētas un 
ievietotas pagaidu turēšanas tel
pās 10 personas.

3. Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta rīcībā medi
cīniskās palīdzības sniegšanai no
dotas 3 personas. 7 personas aiz
turētas un nodotas Valsts policijas 
rīcībā, tajā skaitā 1 persona aiztu
rēta par automašīnas vadīšanu al
koholisko vielu ietekmē, 1 persona 
par velosipēda un 1 persona par 
elektroskrejriteņa vadīšanu alko
holisko vielu ietekmē.  Aizturēta 
1 persona par transportlīdzekļa 
vadīšanu bez vadītāja tiesībām. 8 
personas nogādātas dzīvesvietā.

4. Veiktas 4 ielu tirdzniecības 
noteikumu ievērošanas pārbau
des, kopā pārbaudītas 49 perso
nas. Veiktas 3  zvejas noteikumu 
ievērošanas pārbaudes.

5. Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, ka
pitālsabiedrību un struktūrvie
nību, kā arī valsts iestāžu darbi
niekiem, piedaloties īpašumu un 
objektu apsekošanā: 1 reizi Jē
kabpils novada Bāriņtiesai, 6 rei
zes Jēkabpils reģionālai slimnīcai, 
2 reizes SIA “JK Namu pārvalde”, 
3 reizes Valsts Ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestam, 1 reizi 
Valsts policijai, 1 reizi Valsts darba 
inspekcijai.

6. Bērnu vasaras nometnes 
dalībnieki iepazīstināti ar pašval
dības policijas darbu.

7. Turpinājusies pastiprinā
ta satiksmes uzraudzības kon
trole, īpašu uzmanību pievēršot 

velosipēdu un elektroskrejrite
ņu vadītājiem ceļu satiksmē. Ko
pumā pārbaudītas 28 personas, 
no kurām 21 persona bija nepiln
gadīga un 7 personas pilngadī
gas. Par 15 konstatētiem pārkā
pumiem uzsāktas administratīvā 
pārkāpuma lietvedības, tajā skai
tā 6 gadījumos pret vecākiem par 
bērnu aprūpes pienākumu nepil
dīšanu, 12 gadījumos ar nepilnga
dīgām personām par ceļu satik
smes noteikumu prasību neievē
rošanu veiktas pārrunas, lai pār
kāpumi netiktu turpināti. Galve
nokārt konstatēti pārkāpumi par 
braukšanu bez noteiktā kārtībā 
iegūtas vadītāja apliecības, kā arī 
par braukšanu bez ķiveres.

8. Nodrošināta sabiedriskās 
kārtības uzraudzība Bērnu svētku 
pasākuma laikā Kena parkā Jē
kabpilī, kā arī pasākumā “Moto 
Festivāls 2024”.

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba rezultāti par jūnija mēnesi



52024. gada jūlijs  #7 (37)

Jēkabpils novada pašvaldī
ba šī gada 19. jūnijā ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru no
slēdza vienošanos par Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fonda 
projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/
CFLA/010 “Atbalsta pasākumu 
nodrošināšana cilvēkiem ar inva
liditāti mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšanai Jēkabpils nova
dā” ieviešanu.

Projekta mērķis – veikt četru 
mājokļu vides pielāgojamību per
sonām ar kustību traucējumiem, 
nodrošinot vides pieejamību, uz
labojot nodarbinātības iespējas 
un pieejamību pakalpojumiem, 
tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti 
un cilvēktiesību ievērošanu.

Projekta mērķa sasniegša
nai – vides pieejamības un mā
jokļa pielāgojamības nodrošinā
šanai atbilstoši projekta mērķa 
grupas vajadzībām divām per

sonām mājokļa ārējā vidē tiks iz
būvēts panduss un uzstādīti pa
cēlāji, savukārt divām personām 
mājokļa iekšējā vidē tiks veikti 
remontdarbi, pielāgojot higiēnas 
telpas (tualeti un vannas istabu). 
Minēto būvniecības darbu veik
šanai ir izstrādāta būvniecības 
ieceres dokumentācija, kā arī tu
vākajā laikā tiek plānots uzsākt 
būvdarbu un būvuzraudzības ie
pirkumu veikšanu. Lai mājokļa 
pielāgojamība vides pieejamības 
nodrošināšanā tiktu ieviesta mak
simāli individuāli, pielāgojot pro
jektā iesaistīto personu vajadzī
bām un ergonomiskie risinājumi 
atbilstu personas invaliditātes un 
kustību traucējumu veidiem un to 
pakāpei, pašvaldība ir veikusi ser
tificēta ergoterapeita piesaisti.

Projekta darbības plānots īs
tenot līdz 2026. gada 30. jūnijam.

Projekta kopējās izmaksas 
88 567,16 EUR, no kurām Atve
seļošanas fonda finansējums sa
stāda 73 196,00 EUR, savukārt 
valsts budžeta finansējums ir 
15 371,16 EUR.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

Jau pavisam drīz Latvijā tiks 
uzsākta magnētu krāšanas akci
ja “Sakrāj Latviju”. Tajā Latvijas 
apceļotāji tiek aicināti krāt ap
meklēto pilsētu un novadu rak
sturojošus magnētus. 

Sakrājot 43 pašvaldību mag
nētiņus, varēs izveidot vienu ve
selu Latvijas karti. Katra uz mag
nēta attēlotā detaļa un simbo

li ataino Latvijas pašvaldību un 
tajos esošo nozīmīgo objektu 
unikalitāti. Arī Jēkabpils nova
da magnētā ietverti vairāki no
vadam nozīmīgi objekti, piemē
ram, Krustpils un Gārsenes pilis, 
Viesītes bānītis, sēļu tautu meita 
un citi elementi. 

Jēkabpils novada magnēts 
ceļotājiem jau ir pieejams čet

rās tirdzniecības vietās – Jēkab
pils novada Tūrisma informāci
jas centrā, Krustpils pilī, Viesītes 
muzejā “Sēlija” un Gārsenes pilī. 
Sīkāk par akciju varēs uzzināt 
www.sakrajlatviju.lv. 

Jēkabpils novada  
Tūrisma informācijas centrs 

visit.jekabpils.lv

2024. gada vasarā turpinās 
pērn uzsāktie invazīvo augu iz
skaušanas darbi Jēkabpilī, ko 
veic Dabas aizsardzības pār
valdes projekts LatViaNature 
sadarbībā ar Jēkabpils novada 
pašvaldību. Pielietojot Latvijā 
jaunas, dabai draudzīgas, zināt
niski pamatotas metodes, tiek 
ierobežota invazīvās Kanādas 
zeltgalvītes izplatība 2 ha platī
bā ar šo sugu aizaugušās terito
rijās Neretas ielā 135, Zemgales 
ielā 40 un Pļaviņu ielā (pie tu
neļa). Darbi ļaus sakārtot pilsēt
vidi un novērst apdraudējumu 
dabas daudzveidībai. 

Dabas aizsardzības pārval
des invazīvo sugu ekspertu va
dībā šajās pilsētas daļās turpi
nāsies invazīvās Kanādas zelt
galvītes izskaušana, tās regulāri 
pļaujot. Pērn teritorijās veikta 
ainaviski  nevērtīgo nelielo koku 
un krūmu izzāģēšana, to celmu 
frēzēšana, zemes virskārtas ecē
šana un vietējo augu sugu pie
sēšana, kas rada konkurenci in
vazīvajai sugai. Darbi plānoti līdz 
2026. gadam, un tie ir saskaņoti 
ar Jēkabpils novada pašvaldī
bas atbildīgajām institūcijām.

Teritorijas tiks atbrīvotas no 
Kanādas zeltgalvītes, izveidota 

parkveida ainava un sakārtota 
pilsētvide, padarot to pievilcī
gāku gan pilsētas iedzīvotājiem, 
gan tūristiem.

Vienlaikus tiek veikts pastā
vīgs teritoriju monitorings un 
metožu efektivitātes izvērtē
jums, lai dabas eksperti gūtu zi
nātniskus secinājumus. Tas ļaus 
sagatavot vadlīnijas invazīvo 
sugu izskaušanai Latvijas mēro
gā. Šīs teritorijas kalpos kā de
monstrācijas vietas nozares pro
fesionāļiem un ekspertiem. 

Invazīvo sugu izplatība ir no
zīmīga problēma Jēkabpilī, lī
dzīgi kā visā Latvijā. Invazīvās 
svešzemju sugas ir Latvijas dabai 
neraksturīgas augu un dzīvnieku 
sugas, kas strauji vairojas un ag
resīvi izplatās, izkonkurē vietējās 
sugas un apdraud dabas daudz
veidību, izmaina ekosistēmas, 

rada ekonomiskus zaudējumus 
un, atsevišķas sugas, arī kaitēju
mu cilvēka veselībai. 

Invazīvo sugu izskauša
nas darbi Jēkabpils pilsētā tiek 
veikti Dabas aizsardzības pār
valdes īstenotā ES līdzfinansētā 
projekta LIFEIP LatViaNature 
ietvaros. Tā viens no mērķiem 
ir izstrādāt efektīvu, daudzfunk
cionālu invazīvo sugu pārvaldī
bas sistēmu. Jēkabpils pilsētas 
teritorijas ir daļa no Latvijā līdz 
šim plašākās invazīvo sugu ie
robežošanas metožu efektivi
tātes testēšanas programmas, 
kurā ietvertas 13 pilotteritorijas 
visā Latvijā vairāk nekā 100 ha 
platībā.

Plašāka informācija: 
Anda Zakenfelde, 

Dabas aizsardzības pārvaldes 
LIFEIP LatViaNature  

Komunikācijas vadītāja

Jēkabpils novads piedalās magnētu krāšanas akcijā 
“Sakrāj Latviju”!

Dabas aizsardzības pārvalde turpina invazīvo augu 
izskaušanu Jēkabpilī

Uzsākta projekta “Atbalsta pasākumu 
nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai 
Jēkabpils novadā” īstenošana

Aicinām uz asins donoru dienu Jēkabpilī!

13. jūlijā aicina veikt izmeklējumus ar 
mamogrāfu

22. jūlijā, 5. un 19.augustā  
plkst. 9.00–13.00 Jēkabpils sta-
diona telpās (stadiona tribīņu 
ēkā) Brīvības ielā 289 aicinām uz  
asins donoru dienu Jēkabpilī! Lai 
atjaunotu un uzturētu asins krā
jumus un spētu nodrošināt asins 
pieejamību ikvienam, kam tā būs 
nepieciešama, VADC aicina ik
vienu atsaucīgu cilvēku ziedot 
asinis.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē
šanās potenciālajam donoram jā
aizpilda neliela anketa, kam seko 

saruna ar ārstu, temperatūras un 
asinsspiediena mērījumi, kā arī 
hemoglobīna pārbaude. Ja visi 
rādītāji ir labi, tad donors aicināts 
doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecī
bai, kas satur šādu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu un 
foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

13. jūlijā PĀRBAUDI KRŪ
TIS! Aicinām uz  mamogrāfijas 
izmeklējumu!

SIA “Daugavpils reģionā
lā slimnīca” valsts apmaksātās 
programmas ietvaros veic mobilā 
mamogrāfa izmeklējumus. Mobi
lais digitālais mamogrāfs ir īpaši 
aprīkots autobuss, kura pieejamī
ba izbraukumos atvieglo iedzīvo
tājiem iespēju saņemt augstvēr
tīgu mamogrāfijas izmeklējumu 
dzīvesvietas tuvumā.

Piedāvājam šādus mamogrā
fijas izmeklējumus:

1. Valsts apmaksātās krūšu 
vēža skrīningprogrammas ietva

ros ar Nacionālā veselības die
nesta uzaicinājuma vēstulēm – iz
meklējums BEZMAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums 
ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pa
cienta iemaksa 3,00 EUR).

Veicam izmeklējumus ar ie
priekšēju pierakstu! Tālruņa nr. 
pierakstam 65422419.

Mobilā mamogrāfa izbrau
kums Jēkabpilī notiks 2024. gada 
13. jūlijā no plkst. 9.00 līdz plkst. 
14.00. Atrašanās vieta: Jēkab
pils Sporta centrs, Brīvības iela 
289B, Jēkabpils. Uzziņas: tālr. nr. 
65422419.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļaAtrašanās vieta: 

Jēkabpils Sporta 
centrs, 
Brīvības iela 289B, 
Jēkabpils, 
no plkst. 9.00 līdz 
plkst. 14.00.
Tālrunis uzziņām: 
65422419.



Jēkabpils novada vēstis6
Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagastsAknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu 
un Vīpes pagastsun Vīpes pagasts

Aknīste
• Aknīstes pilsētas teritorijā 

iestādītas vasaras puķes.
• Aknīstes pilsētas grantēta

jām ielām un pagasta autoce
ļiem veikta seguma atjaunošana, 
iestrādājot 444 m³ ceļiem pare
dzētā maisījuma.

• Veikta Aknīstes pagasta au
toceļu malu appļaušana.

• Notiek pašvaldības autoce
ļu malu apauguma noņemšana un 
grāvju tīrīšana.

• Veikti Melioratoru ielas se
guma garantijas remontdarbi.

• Aknīstes pilsētas ielām (Fiz
kultūras, Girenieku un Tirgus) un 
pagasta autoceļiem (AK36. AK14. 
AK11. AK39) veikta apauguma no
rakšana un grāvju tīrīšana, kopā 
11 524 tekošo metru garumā.

Gārsene
• Gārsenes pagasta autoce

ļiem veikta seguma atjaunošana, 

iestrādājot 132 m³ ceļiem pare
dzētā maisījuma.

• Veikta Vecmuižas ezera 
pludmales smilšu papildināšana 
un pontonu laipas atjaunošana.

• Veikta Gārsenes pagasta 
autoceļu malu appļaušana.

• Gārsenes ciema teritorijā ie
stādītas vasara puķes.

• Atjaunots tiltiņš Gārsenes 
dzirnavu dīķī. 

Asare
• Zuju ezera peldētavai papil

dināts smilts segums un atjaunota 
pontonu laipa.

• Zuju ezera peldētavā aizva
dīts pirmais šī gada koncerts.

• Veikta Asares pagasta auto
ceļu malu appļaušana.

• Asares pagasta autoce
ļiem veikta seguma atjaunošana, 
iestrādājot 216 m³ ceļiem pare
dzētā maisījuma.

• Notiek Asares muižas parka 

sakopšanas un labiekārtošanas 
darbi.

Jānis Striks, 
pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, 

Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, 
Asares pagasts)

• Zasas ciema teritorijā iestādītas vasaras puķes.
• Veikta Zasas pagasta autoceļu malu appļaušana.
• Notiek Zasas muižas sakopšanas un labiekārtošanas darbi.
• Zasas ciema pludmalē atjaunots smilšu segums.

Jānis Striks, 
pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts, Asares pagasts)

22. jūnija vakarā Asa
res muižas parkā ielīgojām 
Līgo svētkus kopā ar ama
tiermākslas kolektīviem no 
Asares pagasta un kaimi
ņiem. Pasākumā ar priekš
nesumiem priecēja  Zasas 
TN VPDK “Solis” (vad. 
Daiga Štolniece), Rubenes 
TN VPDK “Rasa” (vad. Inta 
Tomāne), Aknīstes vokālo 
ansambli “Viotonika” (vad. 
Viola Jasmane), Asares TN 
līnijdeju grupu “Madaras” (vad. 
Inga Kraševska), Asares TN 
amatierteātri “Ķēdes reakcija” 
(vad. Laura Traine) un kapelu 
“Hāgenskalna muzikanti”. Pal
dies visiem, kas piedalījās Jāņu 
ielīgošanas pasākumā, – kolek

tīviem, aktīvajiem apmeklētā
jiem, līgotājiem un dejotājiem 
zaļumballē. Paldies par mūziku 
Jānim Bisānam. Paldies saim
niekam Mārim Ozoliņam par 
jaunas pasākumu vietas radīša
nu dabā!

Teksts un foto Inta Tomāne

Asares muižas parkā lustīgi ielīgoti  
vasaras saulgrieži

Saimnieciskie darbi

Saimnieciskie darbi Zasā

Par Zasas vidusskolas Erasmus+ 
programmas projekta realizēšanu

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagastsĀbeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

K A P U S V Ē T K I

Paldies absolventiem par skaistumu savai 
skolai!

22. jūnijā Zasas vidus
skolas 9. un 12. klases ab
solventi kā piemiņu skolai 
iestādīja hortenzijas.

Paldies par šo skais
tumu skolēniem un 
vecākiem!

Zasas vidusskolas arhīva 
foto

11. jūlija Jēkabpils novada 
domes sēdē deputāti nolēma 
atbalstīt sagatavoto lēmum
projektu par Zasas vidusskolas 
piedalīšanos Erasmus+ prog
rammas Pamatdarbības Nr.1 
(KA) “Personu mobilitātes mā
cību nolūkos” skolu sektora ak
tivitātē KA 121 projektā. Piešķirt 
priekšfinansējumu 8455,00 eiro 
un  iekļaut 2025. gada pašval
dības budžetā. Projekta mērķis 
ir starptautiskas pieredzes iegū
šana iekļaujošās izglītības īste
nošanā un pakāpeniska pāreja 
uz citas otrās svešvalodas apgū
šanu. Izglītojamo angļu valodas 
(vai citas svešvalodas) rakstu un 
mutvārdu prasmju stiprināšana, 
tehnoloģiju jēgpilna lietošana 
ikdienā un patriotisma veicinā
šana. Plānotās projekta aktivitā
tes: pedagogiem un skolas per
sonālam ir ieplānoti kursi par 
iekļaujošo izglītību, 5 pedagogi 
dosies darba ēnošanas  mobili
tātē. Projekta īstenošanas laikā ir 
paredzētas divas skolēnu grupu 

mobilitātes, kā arī ir ieplānotas 
aktivitātes pārejai uz citas otrās 
svešvalodas apguvi. Projekta īs
tenošanas laiks  no 01.06.2024. 
līdz 31.05.2025. Projekta kopē
jās izmaksas ir 42 275,00 eiro, 
Eiropas Komisijas finanšu atbal
sta apmērs 100 %. Projekta rea
lizēšanai nepieciešams priekšfi
nansējums, kas iekļauts nākamā 
gada pašvaldības budžetā. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Kūku pagasta teritorijā no
tiek intensīvi pagasta teritorijas 
sakārtošanas darbi,  tiek pļautas 
teritorijas ap Laukezeru, Baļotes 
ezeru, īpaši gatavojoties Pasau
les čempionātam karpu makšķe
rēšanā sievietēm un jauniešiem, 
kas norisinās Baļotes ezerā no 9. 
līdz 13. jūlijam.

Pagasta teritorijā esošajās 
kapsētās vasaras vidū notiek arī 
kapu svētki, tādēļ patlaban tur
pinās kapsētu sakārtošana un 
dažādi infrastruktūras uzlaboša
nas darbi.

Tālis Zalva, 
pārvaldes vadītājs (Kūku pagasts, Variešu 

pagasts, Krustpils pagasts)

Saimnieciskie darbi Kūku pagastā

Variešu pagasta kapsētās:
13. jūlijā plkst. 10.00 Rusuļu 
kapos
13. jūlijā plkst. 11.30 Baltgalvju 
kapos 
21. jūlijā plkst. 14.30 Antūžu 
kapos

21. jūlijā 16.00 Bauru kapos
Krustpils pagasta kapsētās:

27. jūlijā plkst. 15.30 Grīvas 
kapsētā (Gostiņu ev.lut. draudze)
24. augustā plkst. 15.00 
Melderu kapsētā (Gostiņu ev.lut. 
draudze)

K A P U S V Ē T K I

Pilskalnē 14.07. plkst. 12.00
Atašienē 28.07. plkst. 12.00

Landzānos 10.08. plkst. 12.00
Kapelēs 31.08. plkst. 14.00

Ābeļu pagastā
27. jūlijā plkst. 16.30 
Dūņenieku kapsētā  
(ev.lut. draudze)

Dunavas pagastā
27. jūlijā plkst. 11.00 Līču 
kapsētā (ev.lut. draudze)

27. jūlijā plkst. 12.30 Dau
gavas kapsētā (ev.lut. draudze)

Zasas pagastā
28. jūlijā plkst. 15.00 Zasas 
kapsētā (katoļu draudze)

4. augustā plkst. 11.00 Zasas 
kapsētā (ev.lut. draudze)

4. augustā plkst. 12.30 Staģu 
kapsētā (ev.lut. draudze)

Dignājas pagastā
27. jūlijā plkst. 15.00 Dignājas 
kapsētā (ev.lut. draudze)

28. jūlijā plkst. 11.00 Meņķa 
kapsētā (ev.lut. draudze)

28. jūlijā plkst. 12.30 Slīterānu 
kapsētā (ev.lut. draudze) 

4. augustā plkst. 15.00 Meņķa 
kapsētā (katoļu draudze)

Leimaņu pagastā
3. augustā plkst. 14.00 Leima
ņu kapsētā (ev.lut. draudze)

Rubenes pagastā
3. augustā plkst. 11.00 Bērza 
kapsētā (ev.lut. draudze)

3. augustā plkst. 12.30 Ļūcānu 
kapsētā (ev.lut. draudze)

Kalna pagastā
3. augustā plkst. 13.00 Ķiocu 
kapsētā (ev.lut. draudze)

3. augustā plkst. 14.00 
Ūdenānu kapsētā (ev.lut. 
draudze)

3. augustā plkst. 15.00 Vagu
lānu kapsētā (ev.lut. draudze)

10. augustā plkst. 14.00 Min
steru kapsētā (ev.lut. draudze)

10. augustā plkst. 15.30 Ērgļu 
kapsētā (ev.lut. draudze)

K A P U S V Ē T K I
Aknīstes pagastā

3. augustā plkst. 11.00 Vilk
upes kapsētā (ev.lut. draudze)



72024. gada jūlijs  #7 (37)

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagastsViesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

Aktualitātes Sēlpils un Salas pagastos

SIA “Vīgants” paveiktie darbi jūnijā

Saimnieciskie darbi Viesītes pilsētā, kā arī Elkšņu, Rites, Viesītes, Saukas pagastos

SIA “Vīgants” jūnijā noslē
dza līgumu ar Jēkabpils nova
da pašvaldību par autoceļu no
malu grunts uzauguma noņem
šanas darbiem Jēkabpils nova
dā. Kopējā līgumcena bez PVN 
57 851,20 EUR.

Darbi izpildīti Mežāres pagas
tā ceļam ME15 Mežāre–Atašie
nes pagasta robeža par summu 
7480 EUR. Kūku pagastā ceļam 
KŪ25 Sūnu palejas–Plošlejas 
par summu 6800 EUR. Uzsākti 
darbi Ābeļu pagastā ceļam ĀB02 
Brodi–Luksti.

Pašvaldības ceļiem appļautas 
ceļu malas. Turpinās Salas un Sēl

pils pagastu ciemu un kapsētu te
ritoriju sakopšanas un zāles pļau
šanas darbi. Salas un Sēlpils pa
gasta kapsētām tika atvesta smilts 
kapu teritorijas labiekārtošanai. 

Veikta cenu aptauja malkas 
iegādei katlu mājai Podvāzes ielā 
2a, Biržos. Malku piegādās SIA 
“Zemzarīši AB”.

Daudzdzīvokļu mājai Zaļa
jā ielā 2, Salā, noslēgusies cenu 
aptauja par ceturtās ieejas kāpņu 
telpas stikla sienas pārbūvēšanu. 
Darbus veiks SIA “JuN”, darbu iz
pildes tāme ir 5485,54 EUR t.sk. 
PVN. Darbu izpildes termiņš – 
darbu uzsākt ne vēlāk kā 1. au

gustā un pabeigt līdz 2024. gada 
30. septembrim. Septītajā kāpņu 
telpā tika veikts jumta mīkstā se
guma remonts, ventilācijas skur
steņu pārbūve un gala sienas 
betona apmales apdare. Paldies 
Zaļās ielas 2 mājas iedzīvotājiem 
par aktīvu piedalīšanos mājas 
koplietošanas telpu uzlabošanā.

Daudzdzīvokļu mājai Zaļajā 
ielā 6 no 1. līdz 18. dzīvoklim veikts 
jumta mīkstā seguma remonts, 
izdrupušo jumta sienu remonts, 
veļas žāvētavas telpas remonts, 
kāpņu telpās sienu plaisu apdare. 

Ir uzsākta uzstādīto individu
ālo dūmeņu apsekošana daudz

dzīvokļu mājās. 
Daudzdzīvokļu mājās tika no

mainīti seši aukstā ūdens un kana
lizācijas centrālie stāvvadi. 

Lūdzam iedzīvotājus savlaicīgi 
norēķināties par saņemtajiem ko
munālajiem pakalpojumiem.

SIA “Vīgants”

Salas vidusskolas un Biržu pa
matskolas absolventi ir saņēmuši 
bagātīgu ceļa maizi, drošus spār
nus savas nākotnes lidojumam. 
Neizmērojams prieks ielīst sirdī 
redzot, ka no maziem ķipariem 
top gudri, jauni cilvēki. Paldies par 
dotajām zināšanām, dzīves gudrī
bu, cilvēcību, iejūtību un dvēse
les starojumu Salas vidusskolas 
un Biržu pamatskolas pedagogu 
kolektīviem! Paldies skolu tehnis
kajiem darbiniekiem par godprā
tīgi paveiktajiem darbiem skolu 
iekštelpās un skolu labiekārtoša
nas darbos. Lai modernas, košas 
un lepnas pastāv un dzīvo mūsu 
skolas!

Aizvadīts piemiņas brīdis Au
zānu kapsētā pie izveidotā me
moriāla komunistiskā genocīda 
upuriem.

Lepojamies ar Sēlpils jauk
tā kora sasniegumiem, iegūstot 

2. vietu “Mazpilsētu un lauku koru 
konkursā” Mazsalacā.

Vasaras saulgriežu ielīgošana 
nosvinēta Salā, Biržos un Sēlijā. 
Paldies amatierkolektīviem Sēlijā, 
Sēlpils Tautas namam par zaļum
balli Zvejnieklīcī, lielā Līgo vaina
ga vīšanā un lustīgajā ielīgošanā 
Biržu Tautas namam, par svētku 
zirgiem un lustēm Salas Tautas 
nama darbiniekiem un Jāņu bēr
niem! Līgo svētkos iepriecināti 
sociālās dzīvojamās mājas iemīt
nieki Biržos.

Devītos tautas mākslas svēt
kus “Sēlija rotā”, dejās un dzies
mās kuplināja seši kolektīvi no 
Salas, Biržiem un Sēlpils.

Norit ikdienas uzturēšanas 
un sakopšanas darbi abu pagas
tu ciemos un pagastu kapsētās, 
Zvejnieklīcī un Taborkalna skatu 
tornī. Sastādītas un iekārtotas va
saras ziedu dobes, veikta dekoru 

izgatavošana Līgo svētkiem. 
Sēlpils pagastā pēc iedzīvo

tāju iniciatīvas tiek realizēts pro
jekts “Bērnu rotaļu laukums Sēli
jā”, lai to nodotu ekspluatācijā, vēl 
rit darbs pie bērnu rotaļu laukuma 
un dīķa žoga izbūves.

Veikta kanalizācijas tīklu apse
košana Saulstaru ielā, Sēlijā. Koku 
izvērtēšanas komisija apsekojusi 
bīstamos kokus Sēlijā, Līkumos, 
Zvejnieklīcī un Sēlpils kapsētā.

Saņemts atzinums par ceļa 
zīmju uzstādīšanu Salā, Salas pa
gastā, Sēlijā, Zvejnieklīcī un Ta
borkalna skatu tornī, Sēlpils 
pagastā.

Lai saulaina, darbīga vasa
ra un ražīgs paldies visiem dar
biniekiem, īpaši SIA “VĪGANTS” 
kolektīvam!

Anita Bārzdiņa, 
pārvaldes vadītāja p.i. (Salas un Sēlpils 

pagasts)

Luterāņu draudzes

K A P U S V Ē T K I
Sēlpils pagastā

10. augustā:
plkst. 11.00 Zaķēnu kapsētā
plkst. 14.00 Tilpu kapsētā 
plkst. 16.00 Sēlpils kapsētā

Salas pagastā
17. augustā:

plkst. 11.00 Auzānu kapsētā
plkst. 12.30 Dzelznavas 
kapsētā 
plkst. 14.00 Biržu kapsētā

Katoļu draudzes

K A P U S V Ē T K I
21. jūlijā plkst. 15.00 

Biržu kapsētā

2. augustā notiks 
“Pažarnieku balle 
Āžu miestā”

Godinot Āžu kroga seno no-
zīmi nevalstisko organizāciju 
darbībā, 2024. gada 2. augustā 
plkst. 20.00 notiks “Pažarnieku 
balle Āžu miestā” ar Valmieras 
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-
rības orķestri. Zaļumballe no
tiks Āžu miesta rezidences pa
galmā Amatnieku ielā 2, Viesītē. 
Darbosies arī bufete. Ieeja bez 
maksas.

Balle ar Sēlijas kultūras 
programmas finansiālu atbalstu 
tiek rīkota biedrības “Āžu mies
ta rezidence” īstenotā projek
ta “Vēstures atradumi skaidās” 
ietvaros.

Viesītes pilsētā, kā arī Elkšņu, 
Rites, Viesītes, Saukas pagastos 
vasarā tiek veikti saimnieciskie 
darbi – pagastu teritorijās no
tiek kapsētu sakopšana, publisko 
atpūtas vietu sakopšana un la
biekārtošana, ziedu un stādīju

mu laistīšana un kopšana. Tāpat 
pagastos tiek veikta pašvaldības 
celmalu appļaušana. Tiek planē
ti pašvaldības ceļi. Viesītes pilsē
tā uzsākti ielu apzīmējumu (gājē
ju pāreju un brauktuves sadalo
šo līniju) krāsojuma atjaunošana. 

Labiekārtota teritorija Viesītes 
pagastā pie Stendera Ābeces 
takas (uzstādīti soliņi un atkritumu 
urnas, iekārtota ugunskura vieta), 
kā arī veikti teritorijas appļauša
nas darbi.

Sanita Lūse 
pārvaldes vadītājs (Viesītes pilsēta, 

Viesītes pagasts, Saukas pagasts , Rites 
pagasts, Elkšņu pagasts)

K A P U S V Ē T K I
Viesītē

17. augustā plkst. 15.00 
Viesītes Jaunajos kapos 
(ev.lut. draudze)

Elkšņu pagastā
27. jūlijā plkst. 12.30 Kristūžu 
kapsētā
27. jūlijā plkst. 12.30 
Kundzānu kapsētā
27. jūlijā plkst. 12.30 Ūzānu 
kapsētā

Gārsenes pagastā
3. augustā plkst. 13.00 Gār
senes kapsētā (ev.lut. draudze)

Saukas pagastā
20. jūlijā plkst. 12.00 Klauces 
kapsētā (ev.lut. draudze)
20. jūlijā plkst. 14.00 Svaru 
kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 11.00 Por
maļu kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 13.00 Melde
rišķu kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 14.30 Ilzes 
kapsētā (ev.lut. draudze)
3. augustā plkst. 16.00 Tiltiņu 
kapsētā (ev.lut. draudze)

Viesītes pagastā
10. augustā plkst. 11.00 Ausu
lāres kapsētā (ev.lut. draudze)
10. augustā plkst. 12.00 Ozo
liņu kapsētā (ev.lut. draudze)
10. augustā plkst. 13.00 Bube
nānu kapsētā (ev.lut. draudze)
10. augustā plkst. 14.00 Šūšā
nu kapsētā (ev.lut. draudze)
17. augustā plkst. 11.00 Stau
ģu kapsētā (ev.lut. draudze)
17. augustā plkst. 12.00 Vēži
nieku kapsētā (ev.lut. draudze)
17. augustā plkst. 13.00 Zie
dānu kapsētā (ev.lut. draudze)

Viesītē jautri norisinājās 
ielīgošanas lustes

“Viena diena mūsmājās pirms Jāņiem” – ama
tierteātru performance par  četru jaunsaimniecī
bu  kooperatīva dibināšanu 1922. gada 22. jūnijā  
jaunā traktora iegādei un gatavošanās svētkiem. 
Kad pirkšanas līgums ir parakstīts, sākas ielīgoša
nas lustes – dejas, dziesmas un balle. Liels paldies 
visiem dalībniekiem un skatītājiem par aizraujošo 
pasākumu, ieskandinot Līgo svētkus!

Aija Rancova



Jēkabpils novada vēstis8

7. jūlijā Valmieras 
Jāņa Daliņa stadionā no
slēdzās XXX Prezidenta 
balvas izcīņas sacensī
bas vienlaikus ar visu triju 
Baltijas valstu komandu 
čempionātu, kurš notika 
jau sešdesmit pirmo reizi. 
Komandu cīņā Latvija 
otrā, uzvaras desmit dis
ciplīnās – vēsta ieraksts 
Latvijas Vieglatlētikas 
savienības mājaslapā. 

Latvijas komandas 
sastāvā piedalījās arī 
Jēkabpils Sporta sko
las vieglatlētikas trenera 
Ģirta Lambas audzēkņi 
Emīls Lamba un Daniels 
Ģiedris. Emīls vārda vis
tiešākajā nozīmē pār
spēja pats sevi, uzlabo
jot savu iepriekš uzstā
dīto Latvijas rekordu 400 metros 
starp jauniešiem – šoreiz distan
ces rezultāts ir 47,65 sekundes un 
godam izcīnīta 3. vieta. Danielam 
Ģiedrim 4. vieta augstlēkšanā, 

sacensību rezultāts 1,95 metri. 
Apsveicam mūsu sportistus 

un treneri!
Attēls no LVS arhīva

Ilona Žurila,  
Jēkabpils Sporta skolas izglītības metodiķe

Jauniešiem / Izglītība

No 11. līdz 13. jūnijam Jē
kabpils novada jaunatnes ko
manda pavadīja 3 digitāli 
piesātinātas dienas Jaunat
nes starptautisko program
mu aģentūras organizētajās 
mācībās Jelgavā. Jēkabpils 
novadu pārstāvēja Eva Sēle, 
Angelīna Tukiša, Anna Fedu
lova, Linda Kalniņa, Līva Lie
piņa un Evija Ķiķēna. Mācības 
tika organizētas Atveseļoša
nās fonda finansētā projekta 
“Digitālā darba ar jaunatni sis
tēmas attīstība pašvaldībās” 
ietvaros. Projekta gaitā paš
valdības strādās pie digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas uz
labojumiem, attīstīs jaunatnes 
darbinieku un jauniešu digitālās 
kompetences, kā arī iegādāsies 
digitālo inventāru u.c.  

Mācībās pašvaldību koman
das padziļinātāk iepazinās ar pro
jekta mērķiem, finansējumu un 
turpmākajām darbībām. Tā kā 
atsevišķās pašvaldību komandās 
piedalās darbinieki, kas ikdienā 
nestrādā ar jauniešiem, tad tika 
atkārtoti galvenie neformālās iz
glītības principi un aktivitātes, 
kas būs jāiekļauj projekta īsteno
šanā. Mācības bija izcila iespēja 
komandām saliedēties, iepazīties 
tuvāk, uzsākt darbu pie projek
ta problēmas izvirzīšanas un pro
jekta aktivitāšu plāna. Kā galveno 

problēmu Jēkabpils novada ko
manda izvirzīja jauniešu digitālo 
kompetenču attīstību. 

Šajā gadā noritēs aktīvs darbs 
pie plāna un projekta pieteikuma 
izveides, toties aktivitātes tiks īs
tenotas visa 2025. gada garumā. 

∙  ∙  ∙
15.–16. jūnijā Jēkabpils novada 

jauniešu dome piedalījās Vislatvi
jas “Jauniešu domju saietā 2024”, 
kas notika šī gada Latvijas jaunie
šu galvaspilsētā – Līvānu novadā. 

Saiets pulcināja ap 15 jauniešu 
domēm no dažādām Latvijas vie
tām. Domju saiets tiek organizēts 
ar mērķi pulcināt vienkopus jau
niešu domju pārstāvjus, lai dalītos 

pieredzē, mācītos vienam no 
otra un gūtu iedvesmu un ide
jas turpmākajam darbam. Pa
sākumā jauniešu domes pre
zentēja sevi un savus sasnie
gumus pārējiem, darbojās pie 
domes darbības izvērtēšanas 
un diskutēja ar citām jaunie
šu domēm par to darbību un 
mērķiem. Pārstāvjus ar jaunie
šu domju nozīmi Latvijā, šķērš
ļiem, iekļaušanas nozīmīgumu 
un citām jauniešu domēm bū
tiskām zināšanām iepazīsti
nāja Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras (JSPA) 
pārstāvji.

Šī bija lieliska iespēja jau
niešu domēm iziet ārā no sava 

burbuļa, palūkoties citu ikdienā 
un gūt iedvesmu turpmākajam 
darbam. 

∙  ∙  ∙
12. augusts – diena, kad visi 

Latvijas jaunieši un jaunatnes 
jomas pārstāvji tiksies vienā va
reni lielā pasākumā – jauniešu ie
spēju festivālā “Kopums”, kas no
risināsies Latvijas jauniešu galvas
pilsētā 2024 – Līvānu novadā!

Arī Jēkabpils novada jau
niešiem būs iespēja doties uz šo 
festivālu, pieteikšanās pie sava 
jaunatnes darbinieka, vairāk in
formācijas būs mūsu mājaslapā 
www.jauniesivar.lv un sociālo tīklu 
profilos.

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Atskats uz jūnija jauniešu aktivitātēm

Apstiprināts Jēkabpils novada Jaunatnes 
politikas attīstības plāns 2024.–2028. gadam 

Iespējas un aktivitātes jauniešiem jūlijā
Aicinām ikvienu Jēkabpils no

vada jaunieti piedalīties jauniešu 
sadraudzības pasākumā “JĀ vasa
rai”. Šajā pasākumā varēs ne tikai 
izbaudīt vasaras priekus, attīstīt 
savas sadarbības un komunikāci
jas prasmes, bet arī veidot jaunas 
draudzības un izbaudīt neaizmirs
tamus mirkļus kopā.

Datums: 18. jūlijs. 
Norises vieta: Vīpes pagasts, 

atpūtas vieta “Daugmales”.
Pasākuma programma:
16.30–17.00 ierašanās, sirsnī

ga sagaidīšana, reģistrācija,
17.00 – iepazīšanas aktivitā

tes ar saliedējošiem elementiem,
17.30 aktivitātes un uzdevumi 

komandās,
18.50 komandu apbalvošana,
19.00 vakariņas,
19.30 fotostūrītis, volejbols, 

lielformāta spēles, kopīga sa
dziedāšana, sadejošana, kokteiļu 
konkurss “Garšas ģēniji” u.c.,

22.45 pasākuma noslēgums, 
“Labo vārdu upe”. 

Dalībnieku vecums: 13–25 
gadi. Dalība pasākumā ir bez
maksas. Vietu skaits ir ierobežots.

Šī būs lieliska iespēja iegūt 
jaunus draugus, iedvesmoties un 
izbaudīt vasaras brīvlaiku pozitī
vā un draudzīgā atmosfērā.

Pieteikšanās līdz 15. jūlijam 
pie sava  jaunatnes darbinieka 
(www.jauniesivar.lv/lv/kontakti/).

Jautājumu gadījumā sazinā
ties: 28311364 (Angelīna). Ne
pilngadīgām personām nepie
ciešama rakstiska vecāku atļauja.

∙  ∙  ∙
Mēs turpinām papildināt 

galda spēļu krājumus ar visda
žādākajām spēlēm, protams, to 
mēs nedaram plauktu papildinā

šanai, bet gan izspēlēšanai.
Nāc uz galda spēļu pēcpus

dienu 23. jūlijā plkst. 15.00 Ata
šienes jauniešu telpās, kur izspē
lēsim trīs jaunas spēles.

Lai būtu spraigāka un jaut
rāka atmosfēra, piesaki sevi  un 
draugus, un nākat kopā. Būs arī 
gardi un saldi pārsteigumi.

∙  ∙  ∙
Aicinām novada jauniešus 

pieteikties jautrai un koman
du saliedējošai lasertag spēlei 
“Parka iekarotāji”. 

KAD? 30. jūlijā.
KUR? Zasas muižas parkā.
CIKOS? Plkst. 17.00–19.00.
Lāzertags ir veiksmīgs veids, 

kā caur jautrību un azartu attīs
tīt vairākas prasmes – uzmanī
bas trenēšanu, koncentrēšanos, 
komunikāciju, sadarbību, kā arī 
sniegt pozitīvas emocijas un vei
cināt jauniešu iekļaušanu. 

Vietu skaits ir ierobežots. 
Pieteikšanās pie sava jaunatnes 
darbinieka. Kontakti – www.jau
niesivar.lv. Pasākums tiek orga
nizēts sadarbībā ar “Atrakcijas 
Sēlijā”.

∙  ∙  ∙
23. jūlijā plkst. 15.00 tieka

mies Zasas jauniešu telpās uz 
filmu vakaru. Ņem līdzi drau
gus, našķus un, protams, jautru 
noskaņojumu.

∙  ∙  ∙
Kas var būt garšīgāks, vese

līgāks un ātrāks par uzturvielām 
bagātu smūtiju?

25. jūlijā plkst. 15.00 Viesī
tes jauniešu telpās notiks smū
tiju gatavošanas un degustācijas 
meistarklase ar dalībnieku ie
saistīšanos gatavošanas proce
sā. Visas izejvielas smūtijiem tiks 

nodrošinātas. Kopā gatavosim 
un kopā dalīsimies, baudīsim!

Tiekamies! Tālrunis uzziņām 
26648746

∙  ∙  ∙
Vai esi gatavs/a sasniegt 

savus mērķus un atklāt savu pa
tieso potenciālu? Aicinām tevi 
piedalīties aizraujošā koučinga 
vasaras programmā jauniešiem!

Ko koučings tev var dot:
• Skaidrību par taviem mēr

ķiem un sapņiem;
• Stratēģijas, kā tos sasniegt;
• Lielāku pašpārliecību un 

motivāciju;
• Prasmes pārvarēt šķēršļus.
Jūlijā un augustā jauniešiem 

(vecumā no 13 līdz 25 gadiem) ir 
iespēja piedalīties un apmeklēt 
trīs veidu koučinga aktivitātes:

• Individuāla koučinga sesi
ja, pieteikuma forma ej.uz/kou
cings2024, koučinga sesija ir ie
spējama, gan klātienē Jēkabpils 
novada Bērnu un jauniešu centrā, 
gan attālināti zoom vidē.

• Grupas koučinga sesijas, jū
lijā sesijas plānotas 4. un 25. jūli
jā plkst. 14.00–16.00. Sesiju laikā 
būs iespēja izzināt dažādus kou
činga darba instrumentus un me
todes, pielietojot tās praktiski.

• Došanās dabā ar koučinga 
elementiem, jūlija aktivitāte plā
nota 16. jūlijā plkst. 14.00–16.00, 
sākums pie Jēkabpils novada 
Bērnu un jauniešu centra, Brīvī
bas ielā 258, Jēkabpilī. Aktivitā
tes vadīs jaunatnes lietu speciā
liste un sertificēts koučs Elīna 
Ziediņa. 

Uz grupu aktivitātēm pieteik
šanās, rakstot vai zvanot pa tālr. 
nr. 26001913. Individuālo sesiju 
saturs ir konfidenciāls.

2024. gada 27. jūnijā Jēkabpils 
novada dome pieņēma lēmumu 
par “Jēkabpils novada Jaunatnes 
politikas attīstības plāna 2024.–
2028. gadam” apstiprināšanu. 

Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centrs jau vairāk kā pus
gadu darbojas pie “Jēkabpils no
vada jaunatnes politikas attīstī
bas plāna 2024.–2028. gadam” 
izstrādes. Pusgada laikā notikušas 
4 fokusgrupas ar Jēkabpils nova
da pašvaldības darbiniekiem no 
dažādām nozarēm un Vidusdau
gavas NVO pārstāvjiem, kā arī 
novada jauniešiem, lai izvērtētu 
darbu ar jaunatni līdz šim un lai 
noskaidrotu rīcības virzienus, kas 
būtu jāuzlabo vai jāveido turpmā
ko piecu gadu laikā. 

Darbā tika izvirzīts galvenais 
stratēģiskais mērķis – sekmēt jau
niešu dzīves kvalitātes uzlaboša
nu, atbalstot darbu ar jaunatni, 

radot atbalstošu vidi jauniešu ini
ciatīvām un līdzdalībai sabiedris
kajā dzīvē.

Politikas attīstības plānā ir iz
virzīti trīs rīcības virzieni: 

1. Darba ar jaunatni kvalitatī
vas un ilgtspējīgas sistēmas izvei
de un attīstība;

2. Plašākas un aktīvākas jau
niešu līdzdalības veicināšana;

3. Darba tirgum un patstāvīgai 
dzīvei nepieciešamo prasmju un 
iemaņu apguves veicināšana.

Šis ir pirmais Jaunatnes poli
tikas attīstības dokuments kopš 
administratīvi teritoriālās refor
mas, kas būs kā būtisks solis turp
mākajai jaunatnes jomas attīstībai 
Jēkabpils novadā.

Ar dokumentu var iepazīties 
Jēkabpils novada jauniešu mājas
lapā www.jauniesivar.lv. 

Jaunatnes darbiniece  
Eva Sēle

Jēkabpils novada pašvaldība 
un Valsts izglītības satura centrs 
slēdz  sadarbības līgumu par at
balsta programmas “Neformālās 
izglītības pasākumi, t.sk. latviešu 
valodas apguve, Ukrainas bēr
niem un jauniešiem” īstenošanā.

Jēkabpils novada Izglītības 
pārvalde aicina pieteikties prog
rammas īstenotājus. Programma 
tiek īstenota ar mērķi sniegt at
balstu neformālās izglītības pasā
kumu nodrošināšanai, t.sk. latvie
šu valodas apguvei, Ukrainas bēr

niem un jauniešiem vecumā no 5 
līdz 18 gadiem, lai mazinātu kara 
notikumu izraisīto psihoemocio
nālo spriedzi, kā arī stiprinātu Uk
rainas bērnu etnisko identitāti un 
kopību ar Latvijā dzīvojošo ukrai
ņu kopienu. 

Programmas īstenošanas laikā 
tiek atbalstīti dažādi neformālās 
izglītības pasākumi, uzsvaru liekot 
uz latviešu valodas apguvi – lat
viešu valodas prasmju apgūša
na un nostiprināšana gan valodas 
mācīšanas un mācīšanās nodar
bībās, gan Latvijas dabas un kul
tūrtelpas iepazīšana, ukraiņu va
lodas, tradīciju un kultūras vērtību 
saglabāšana un praktizēšana. 

Plašāk ar nolikumu var ie
pazīties pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv.

Iespēja pieteikties atbalsta programmas 
Ukrainas bērniem un jauniešiem īstenošanai

Emīls Lamba pārved kārtējo  
Latvijas rekordu



92024. gada jūlijs  #7 (37)

Tīklošanās pasākums: kā aiz-
nest senioru idejas līdz ministrijai?

Projektā “Senioru darījums: 
lauku senioru balsis Latvijā” 
biedrības “Vidusdaugavas NVO 
centrs” pārstāvji 8. jūlijā devās uz 
Jelgavu, lai tīklošanās pasākuma 
laikā ar Jelgavas Senioru biedrību 
diskutētu ar valsts varas pārstāv
jiem. Pasākuma mērķis ir iepazīt 
un pārņemt labāko pieredzi, stip

rinot lauku senioru kopienas un to 
balsis Latvijā. Dialogā ar Labklā
jības ministrijas valsts sekretāra 
vietnieci Diānu Jakaiti un Zem
gales plānošanas reģiona projek
tu vadītāju Daci Strautkalni ap
spriestas vairākas svarīgas tēmas, 
tostarp aktuālās problēmas un 
izaicinājumi, ar kuriem saskaras 
lauku seniori. Tāpat izskatītas da
žādas sadarbības iespējas starp 
senioru NVO un valsts iestādēm, 
lai kopīgi veicinātu senioru dzīves 
kvalitātes uzlabošanu.

Projekts “Senioru darījums: 

lauku senioru balsis Latvijā” ir 
vērsts uz lauku senioru tiesību 
un interešu aizstāvību, veicinot 
viņu aktīvu līdzdalību sabiedrī
bas dzīvē un nodrošinot, ka viņu 
balsis tiek sadzirdētas valsts po
litikas veidošanas procesā. Nāka
mā tikšanās ir paredzēta ar Ma
donas un Gulbenes senioriem jau 
jūlija beigās. Papildu informācija:  
www.vidusdaugavasnvo.lv sadaļā 
“Projekti”, “Aktuālie projekti”.

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras ministrijas 

piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Projekta vadītāja Lāsma Lapiņa

Izsludināta otrā projektu kon
kursu kārta, kurā iespēja iesniegt 
projekta pieteikumus trīs rīcībās:

• M1R2 “Lauku biļete” pare
dzēta uzņēmējdarbības uzsākša
nai Jēkabpils novada lauku teri
torijā, produktu un pakalpojumu 
radīšanai.

• M2R3 “Jauniešu iniciatīvas” 
nodrošina atbalstu iniciatīvām, 
kas ļauj jauniešiem iegūt dzīvei 
nepieciešamās prasmes, zināša
nas un kompetences neformālās 
izglītības ceļā.

• M2R4 “Aktīvās kopienas” 
paredzēta lauku teritorijā kopienu 
kapacitātes stiprināšanai, katras 
apdzīvotās vietas atpazīstamības 
vairošanai, pozitīva publiskā tēla 
veidošanai, izglītības un piere
dzes apmaiņas aktivitātēm, kā arī 
Viedo ciemu stiprināšanai.

Vēršam uzmanību, ka projek
ta pieteikuma izveidošana no
tiek caur elektronisko pieteiku
mu sistēmu (EPS). Visa informāci
ja par reģistrēšanos: https://ej.uz/
EPS2024.

Visu rīcību projektu iesnieg
šanas termiņš ir 01.09.2024. plkst. 
23:59. Lai spēcīgas idejas!

Uzziņai:
Iepriekš piesakoties, otrdie

nās, trešdienās un ceturtdienās, 
iespējamas individuālas konsul
tācijas Brīvības ielā 45, Jēkabpilī. 
Pieteikšanās pa tālr. nr. 29449622 
(A. Pleiko) vai epastā: partneri
ba@vidusdaugavasnvo.lv.

Informācija par izsludināto 
projekta kārtu pieejama: www.
vidusdaugavasnvo.lv/lv/leader/
projektukartas/2karta/.

Projekta koordinators Santa Šmite

NVO aktualitātes

Noslēdzot projektu “Ukrai
na Latvijas sirdspukstos: vienotā 
elpā”, 29. jūnijā Jēkabpils, Aiz
kraukles un Tukuma novados dzī
vojošie ukraiņu bēgļi devās laivu 
braucienā pa Daugavu. Šis bija 
lielisks noslēgums 8 mēnešu ilga
jam projektam, nostiprinot pro
jekta laikā izveidoto sadarbību 
ar Tukuma ukraiņu kopienu “Radi 
Tukku Magi”!

Projekta realizēšanas laikā 
biedrības struktūrvienībā Dienas 
centrs “Kopā būt” telpās darbo
jās Informatīvais punkts Ukrainas 
civiliedzīvotājiem. Šeit norisinājās 
arī dažādas nodarbības, atbalsta 
kampaņas un tika nodrošināta in
formācijas pieejamība. Informa
tīvais punkts darbojās arī attāli
nāti, konsultējot un sniedzot at
balstu pa tālruni un dodoties iz
braukumā uz Aizkraukles novadu 
informatīvajās tikšanās un nogā
dāt ziedojumus.

Projekta laikā ukraiņiem bija 
pieejamas dažādu speciālistu un 
nozaru ekspertu konsultācijas 
(psihologs, jurists, sporta dzīves 
speciālisti, sociālie darbinieki, va
lodas skolotāji u.c.). Tādā veidā 
Ukrainas civiliedzīvotāji saņēma 
atbalstu no projekta resursiem, 
kā arī kampaņās piesaistītās da
žāda veida palīdzības, tika veido

ta sadarbība ar vietējām novadu 
saimniecībām un iedzīvotājiem, 
organizācijām, kuri papildus var 
sniegt nepieciešamo atbalstu.

Kā saka paši ukraiņi – šādi 
projekti ir noderīgi, aktivitātes un 
projekta komanda ir svarīgs ka
nāls komunikācijai gan ar sabied
rību, gan vietējiem iedzīvotājiem, 
gan ukraiņu kopienu. Projektā ie
saistītie saka lielu paldies par ie
gūtajiem kontaktiem, morālo un 
materiālo atbalstu, par dažāda 
veida informācijas nodrošināšanu 
un izskaidrošanu par notikumiem 
pilsētvidē un Latvijas valsts dzīvē, 
un citiem svarīgiem jautājumiem.

Projekts 2024. gada 30. jūni
jā noslēdzās, bet Informatīvais 
punkts turpina savu darbību, snie

dzot atbalstu ukraiņiem, kuri bēg 
no kara savā valstī. Lai saņemtu 
atbalstu, iespēja var vērsties klā
tienē Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī 
(Dienas centrs “Kopā būt”), raks
tīt info@vidusdaugavasnvo.lv vai 
zvanīt, tālr. nr. 25142370. 

Informējam: kaut gan labda
rības akcijas, kuru laikā tika zie
doti gan dārzeņi, gan kancelejas 
preces, gan velosipēdi, ir noslē
gušās, aicinām ikvienu, kurš vēlas 
sniegt atbalstu Ukrainas bēgļiem, 
ziedojot noderīgas lietas viņu sa
dzīves apstākļu un ikdienas uzla
bošanai, ar mums sazināties!
Projekts finansējumu nodrošina Eiropas Savienība 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds.

Madara Borisova,  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils novada pašvaldības deputāti 2024. gada 27. jūnija domes 
sēdē atbalstīja 30 novada nevalstisko organizāciju (NVO) iesniegtos 
projektus, kopsummā piešķirot šim mērķim 28 315,00 EUR. 

Konkursā pieteikumus varēja iesniegt NVO, kuras juridiskā adre
se ir reģistrēta Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā vai kuras 
aktivitāšu īstenošana tiek realizēta Jēkabpils novada administratīvajā 
teritorijā un vismaz viens darbības mērķis atbilst nolikuma “Nolikums 
par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkur
sam” 8. punktā noteiktajam. Konkrētā konkursa ietvaros pašvaldība var 
noslēgt līgumu ar vienu NVO par ne vairāk kā viena projekta realizē
šanu. Vienam projektam pieejamais finansējums ir līdz 1000 EUR. NVO 
projektu konkursam 2024. gada budžetā tika paredzēti 30 000 EUR.

Kopumā 2024. gada NVO projektu konkursā tika iesniegti 30 pro
jektu pieteikumi. Projektu pieteikumos atspoguļoto aktivitāšu tēmas ir 
aktuālas un daudzveidīgas, balstoties uz organizāciju darbības jomām. 
NVO aktivitātes tiks realizētas visā novada teritorijā.

Jēkabpils novada pašvaldība aicina iedzīvotājus sekot līdzi infor
mācijai par plānotajām NVO aktivitātēm sociālajos tīklos un publiskajā 
telpā, lai nepalaistu garām iespēju piedalīties interesantos pasākumos, 
kuri paredzēti dažādām vecuma kategorijām un interešu lokam.

Santa Čevere,  
referents NVO darba un uzņēmējdarbības atbalsta jautājumos

Laivojot pa Daugavu, noslēdzies Vidusdaugavas 
NVO centra projekts “Ukraina Latvijas sirdspukstos: 
vienotā elpā”

Jēkabpils novada pašvaldība atbalsta 
30 NVO projektus

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” pārstāvji – seniori – 
Jelgavā diskutēs ar valsts pārstāvjiem

Iesniedzējs Projekta nosaukums
Projekta 

kopējās iz-
maksas  

EUR

Pašvaldības 
piešķirtais 

finansējums 
EUR

Biedrība “Sporta attīstī
bas fonds”

“Ukrainas bērnu hokeja treniņ
nometne Jēkabpilī” 9050 1000

Biedrība “Pusnakts 
Braucēji” “Krustpils skrējiens 2024” 1695 990

“Latvijas Neredzīgo 
biedrība, Jēkabpils 
nodaļa”

“Varu sportot” 1100 1000

Biedrība “Jauniešu klubs 
“13. pirmdiena”” “Dzīves prasmju laboratorija” 1930 1000

Biedrība “Ūdenszīmes” “Kaimiņu skolas” 1350 1000
Biedrība “Izaicini sevi” “Rožu svētki Sēlijā 2024” 2250 1000
Biedrība “Lūša Ķepa” 
disku golfa klubs”

““Lūša Ķepa” jauniešu kauss 
disku golfā” 760 500

“Jēkabpils Invalīdu 
biedrība” “Uzlādējam enerģijas baterijas” 1720 1000

“Poļu biedrība 
“RODACY””

“Saberam kopā, dziesma lai 
skan” 1154 1000

“Latvijas Kaulu, locītavu 
un saistaudu slimnie
ku biedrības Jēkabpils 
nodaļa”

“Mezgliņš – laimei, 
cilpiņa – priekam” 2000 1000

Kopienas iniciatī
vu atbalsta biedrība 
“Dzirnakmens”

“Zemes spēks pozitīvam noska
ņojumam un enerģijai” 690 480

Biedrība “Cerību sala” “Vajag spēt stipram būt” 1112 1000
Biedrība “Vidusdauga
vas NVO centrs”

“Jēkabpils novads: Saredzi. Sa
jūti. Saproti” 1490 1000

Biedrība “Mamanet 
komanda Jēkabpils 
Lūsijas”

Mamanet vasara 1120 1000

Biedrība “Sēlijas laivas” “Gar Liepziedu šķūni” 1120 1000

Biedrība “Selonia velo”
“Apmācības un velosipēda ap
liecības iegūšana Viesītes vidus
skolas skolēniem”

1000 1000

“Latvijas Cistiskās fibro
zes biedrība”

“Veselības veicināšanas pasā
kums ” Elpo brīvi!”” 2181,54 1000

“Kopienu sadarbības 
tīkls “Sēlijas salas”” “Pastkartes no Sēlijas” 1210 1000

Biedrība “Āžu miesta 
rezidence”

“Vismazākie Jēkabpils novada 
iedzīvotāji” 990 890

Biedrība “EKO Seliona” “Bērnu rotaļu laukuma izveide 
Vidsalā un ģimeņu svētki” 1700 1000

Biedrība “HK Sēļi” “Atvērtais treniņš HK SĒĻI 
2024/2025. gada” 1380 985

Biedrība “InSpe” “Sporta pasākums “Dzīve 
kustībā”” 1205 1000

Onkoloģisko pacientu 
atbalsta biedrība “Dzīvī
bas koks”

“Āra trenažieru grupas izveide 
Dignājas muižas parkā” 2200 1000

Biedrība “Akācija Plus”
“Seno amatu atdzīvināša
na – skalu grozu pīšanas 
meistarklase”

895 820

Jēkabpils baltkrievu 
biedrība “Spatkanne”

“Tautas mākslas festivāls 
“BuļbaVII” Senču lādes 
mantojums”

1701,01 1000

“Mīļdzīvnieku biedrība” “Krustpils kauss 2024 un Svētki 
kopā ar zirgiem” 3000 1000

Biedrība “Lauku partne
rība Sēlija” “Bez kūkām vairs nevar” 1240 1000

Biedrība “Latvijas Se
nioru deju apvienība” “Dejā dzīvi izdzīvot” 1180 1000

Biedrība “Daugmales” “Daugavas mantojums –  
Trepes lomi” 850 650

Biedrība “ALLA PRIMA” “Starptautiskais starpdisciplinā
rais mākslas plenērs” 1280 1000

KOPĀ:50 553,55 28 315

LEADER: izsludināta otrā projektu konkursu kārta, kurā iespēja 
iesniegt projekta pieteikumus trīs rīcībās



Jēkabpils novada vēstis10
Kultūras aktualitātes

K A P U S V Ē T K I
Jēkabpils pilsētas kapsētā

17.08. plkst. 17.00 – Luterāņu draudze

13. jūlijā Aknīstes pilsētas svētki  
“Vasaras dziesmu un deju raksti”

3. augustā Gārsenes pagasta svētki  
“Rakstu raksti kaimiņos”

Lietuvieši un latvieši gatavojas kopīgam koncertam!

Sēlija Rotā

13. jūlijā plkst. 20.00 vasaras pilnbrieda 
koncerts “Cilvēks saules ritumā” Ābeļos

Raimonda Paula muzikālā izrāde 
“Vella kalpi”

Daugavas svētki Zvejnieklīcī

Rites pagasta svētki  
“Ziedu rakstiem izrakstīti”

Svētku diena sāksies ar spor
ta aktivitātēm plkst. 10.00 Aknīs
tes vidusskolas sporta stadio
nā, kur laipni aicināti piedalīties 
tiek visi – gan komandas, gan 
individuālajās disciplīnās. Sīkā
ka informācija pie Aknīstes spor
ta koordinatora R. Šmita (t. nr. 
20034392). Arī mazie svētku da
lībnieki tiek gaidīti sporta stadio
nā, kur no plkst. 10.00 būs piepū
šamās atrakcijas. 

Plkst. 14.30 vokālie ansambļi 
pieskandinās jauno Tirgus lauku
mu koncertā “Dziesmu raksti”.

Plkst 15.30 Svētku gājiens do
sies uz Aknīstes estrādi, lai bau

dītu svētku vakara programmu – 
plkst. 16.00 koncerts “Deju raks
ti” ar kaimiņu un pašmāju dejotāju 
sniegumu, bet plkst. 18.00 svētku 
vakara lielkoncerts – grupa “Car
nival Youth”. Grupas “Carnival 
Youth” mūzika ir aizraujošu me
lodiju, gaišas enerģijas un sapņai
nu skaņu sajaukums, kas balstīts 
uzkrātajā pieredzē, dzīvojot šajā 
interesantajā vietā, ko mēs sau
cam par Zemi. Kopš debijas albu
ma “No Clouds Allowed” (2014) 
grupa ir guvusi plašu atzinību ar 
savām pārliecinošajām kompozī
cijām un magnētiskajām koncer
tiem. Ar pieciem atzinīgi novērtē

tiem albumiem, “Carnival Youth” 
ir nostiprinājuši savas pozīcijas 
kā Latvijā, tā ārpus tās robežām. 
Kopš 2020. gada grupa dzīvojusi 
latviešu kino mūzikas “Naivais ku
kū” paspārnē, taču šogad atgrie
žas pie orģinālmūzikas un pašlaik 
aktīvi strādā pie jauna muzikāla 
materiāla.

Svētku izskaņā plkst. 22.00 
zaļumballe, muzicē grupa Ilūzija.

Visi pasākumi bez ieejas mak
sas. Vakarā darbosies izbraukuma 
kafejnīca. Visi mīļi gaidīti izbaudīt 
Aknīstes pilsētas svētkus “Vasa
ras dziesmu un deju raksti”! 

Uz satikšanos Aknīstē!

27. jūlijā plkst. 19.00 Raimon-
da Paula muzikālā izrāde “Vella 
kalpi”. Biļetes ir pieejamas “Biļešu 
paradīze” kasēs. Ieejas vārti tiks 
vērti stundu pirms izrāžu sākuma, 
dodot iespēju skatītājiem spirdzi
nāties ar gardiem dzērieniem un 
uzkodām. Bērniem līdz 5 gadu 
vecumam, kuri neaizņem atse
višķu sēdvietu un ierodas vecāku 
pavadībā – ieeja bez maksas. Bi
ļetes iepriekšpārdošanā – lētāk!

Rutku Tēva romāns “Vella 
kalpi” ir tapis pirms 90 gadiem – 
tas kļuvis par iedvesmas avotu le
ģendārām Rīgas kinostudijas fil

mām “Vella kalpi” un “Vella kalpi 
Vella dzirnavās”, bet 1991. gadā – 
arī Dailes teātrī iestudētajai iz
rādei “Vella kalpi”, kuras libretu 
veidoja filmas scenārija līdzautors 
Jānis Anerauds, kura 100. dzim
šanas gadskārta tika svinēta 
šogad. 

Režisore Laila Kirmuška šo
brīd veido šī darba brīvdabas ie
studējumu, kas solās būt gran
diozākais šīs vasaras teātra izrāžu 
iestudējums – uz vienas skatuves 
būs redzami turpat 60 dziedātā
ji, dejotāji un aktieri no dažādiem 
Latvijas teātriem.

Brīvdabas estrādē “Zvejniek
līcis” 27.07. visas dienas garumā 
“Daugavas svētki”. Biļetes pieeja
mas pasākuma laikā un iepriekš
pārdošanā Informācijai tālr. nr. 
27839598 (Gita).

SPORTA PROGRAMMA
Pludiņmakšķerēšana, plud

males volejbols, futbols, florbols, 
basketbols, revelīts (zolīte), indi
viduālās aktivitātes.

10.00 – SPORTA SPĒĻU 
ATKLĀŠANA.

12.00–18.00 – PIEPŪŠAMĀS 
ATRAKCIJAS, LIELĀS ĀRA SPĒ
LES, MINIGOLFS.

No 14.00 – VIZINĀŠANĀS 
AR KUĢĪTI “VĪGANTE” (indivi
duāla samaksa).

15.00 – DAUGAVAS ZUPAS 
BAUDĪŠANA.

KULTŪRAS PROGRAMMA
12.00 – XDS deju studija. /Jē

kabpils/ Vadītāja Ksenija Briede.
13.30 – Valles amatierteāt

ris “Briedīši” B. Jukņevičas skeču 
virkne “Dzīves smaidiņi”. Režisore 
Aija Skosa. 

15.30 – Kristīne Šomase un 
Sabīne Berezina koncertprog
rammā – “Tā kā brīnums”.

17.00 – Kaspars Markševics 
koncertprogrammā “Visam ir 
savs laiks”.

18.30 – SPORTA SPĒĻU 
NOSLĒGUMS, UZVARĒTĀJU 
SUMINĀŠANA.

19.00 – Svētku koncerts “Dau
gaviņa lielījās”. Dejo Jēkabpils TN 
VPDK “Delve”, Krustpils KC JDK 
“Delveri”, Jēkabpils Valsts ģim
nāzijas DK “Kauranieši”. Kolektīvu 
vadītāja Ingrīda Feldmane.

21.00 – Zaļumballe. Spēlē 
grupa “Bruģis”.

Koklētāja Lauma Matule. Piedalās Ābeļu Tautas nama amatierte
ātra “Cerība” un Dunavas Tautas nama amatierteātru “Madagurči” un 
“Sateka” dalībnieki. Plkst. 22.00 zaļumballe ar grupu “Dubults neplīst”. 

20. jūlijā visas dienas garu-
mā Rites pagasta svētki “Ziedu 
rakstiem izrakstīti”. Bezmaksas 
pasākums.

Rites pagastu svētki šogad 
norisināsies vasaras pilnbriedā 
un plaukumā – dabas ziedēšanas 
laikā.

Pasākuma programmā:
Plkst. 8.00–9.50 Makšķerēša

nas sacensības Rites pagasta dīķī
Plkst. 10.00–10.30 Makšķerē

šanas sacensību dalībnieku ap

balvošana, reģistrēšanās sporta 
aktivitātēm

Plkst. 10.40  14.40 Pludmales 
volejbols, dvieļu volejbols, jautrās 
stafetes (individuālās / pāru / ko
mandu), salātu konkurss

Plkst. 13.30  14.00 Pusdienas 
/ pārsteigums

Plkst. 15.00 Svētku koncerts / 
Santa Kasparsone

Plkst. 22.00  3.00 Balle kopā 
ar grupu RASA

3.08. Visas dienas garumā 
Gārsenes pagasta svētki “Raks-
tu raksti kaimiņos”. Bezmaksas 
pasākums

Svētkos tiks atklāta jaunās 
mākslinieces Loretas Krasaus
kas darbu izstāde Gārsenes pils 
verandā.

Bērniem piedāvājumā Putu 

ballīte, piepūšamā atrakcija, se
jiņu gleznošana, vizināšanās ar 
zirdziņu.

Katrs interesents varēs pieda
līties ķeramiķes Zandas Raģeles 
ķeramikas darbnīcā.

Plkst. 19.00 aicinām visus uz 
koncertu, kurā piedalīsies Gārse
nes sieviešu ansamblis “Gārsas”, 

dejotāji no Rubenes Tautas nama, 
draugi no Lietuvas.

Noslēgumā plkst. 22.00 za
ļumballe pils dārzā kopā ar 
“Aizezeres muzikantiem” no 
Kokneses.

Lietus gadījumā koncerts 
un balle notiks Gārsenes Tautas 
namā!

29. jūnijā Jaunjelgavā jau devīto reizi norisinājās Tautas mākslas 
svētki “Sēlija Rotā”. 

No Jēkabpils novada svētkus kuplināja 49 amatiermākslas ko
lektīvi ar kopējo dalībnieku skaitu 778. Liels paldies visiem dalībnie
kiem, kuri devās pārstāvēt Jēkabpils novadu. Paldies Aizkraukles no
vadam par šiem skaistajiem, patriotiskajiem un mīlestības pilnajiem 
svētkiem! 

Vairāk bildes pieejamas jkp.lv mājas lapā. 

13. jūnijā Rokišķos viesojās Jē
kabpils novada pašvaldības Kul
tūras pārvalde un amatiermākslas 
kolektīvu vadītāji. Vizītes mērķi 
bija iepazīt Rokišķu kultūras cen
tru, pārrunāt projekta mērķus un 
koncertporgrammas saturu, pie
dalīties pirmajā kopīgajā koru mē
ģinājumā. Mākslinieki gatavojas, 
lai 21.septembrī Rokišķos uzstātos 
skaistā Lietuvas un Latvijas Dzies
mu un Deju svētku Jubilejas gadu 
koncertā. Pasākumu vadīs dzie
dātājs Liudas Mikalauskas. Ko
certa repertuārā iekļautas 7 dejas 
un 11 dziesmas, tostarp lietuviešu 
iemīļotā “Mūsu dienas kā svētki” 
un komponista Laima Vilkonča 
“Par to dziesmu”, kas tapusi pēc 
dzejnieka Justina Marcinkeviča 
dzejas rindām. Latviešu repertuā
rā – “Lec, saulīte”, “Pūt, vējiņi” un 
“Saule, Pērkons, Daugava”.

Kopā ar 250 dalībniekiem no 
Rokišķu rajona koncertā 21.sep
tembrī laukumā pie Rokišķu kul
tūras centra uzstāsies 140 dalīb
nieki no Viļņas, Šauļiem, Panevē
žas, Pasvaliem, Zarasiem un Ku
pišķiem un 105 amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieki no Jēkabpils 
novada Jēkabpils Tautas nama 
sieviešu Koris UNDA, vadītāja 
Sandra Bondare, Jēkabpils Valsts 
Ģimnāzijas jauniešu koris “Ri
tums”, vadītāja Sandra Bondare, 
Biržu Tautas nama VPDK Kasta
nis, vadītāja Kristīne Pazuha, Zīlā
nu Tautas nama VPDK “Zīlānietis”, 
vadītāja Daiga Štolniece un Jē
kabpils Tautas nama DK DELVE, 
vadītāja Ingrīda Feldmane.

Lai gan projektā tas nebija 
plānots, Rokišķu amatiermākslas 
kolektīvi izrādīja lielu interesi un 
ar aizrautību sāka apgūt latviešu 
kora repertuāra skaņdarbus. Pa

teicībā par emocionālo latviešu–
lietuviešu koru mēģinājumu Jē
kabpils Tautas nama sieviešu kora 
“Unda“ vadītāja Sandra Bondare 
apsolīja, ka arī viņas kolektīva da
lībnieki apgūs lietuviešu reper
tuāra skaņdarbus.

Īpaši šim projektam izvei
dotajā logo apvienoti latviešu 
XXVII Vispārējo latviešu Dzies
mu un XVII Deju svētku 150 jubi
lejas gada un lietuviešu Dziesmu 
un Deju svētku – Lietuvos Dainų 
šventė – 100 jubilejas gada sim
bolika. Vizuālā identitāte ir saska
ņota ar Lietuvas un Latvijas Na
cionālajiem Kultūras centriem. 
Logotipa autore ir grafikas dizai
nere Rita Dudėnė, kas Rokišķos 
pazīstama kā autobusu un auto
busu pieturu dizainere. Viņa iz
strādā arī pārējo projekta vizuālo 
atribūtiku un scenogrāfiju.

Rokišķu rajona un Jēkabpils 
novada pašvaldību administrāci
jas sadarbībā ar abu pašvaldību 
kultūras iestādēm īsteno starp
tautisku projektu “Latvijas un Lie
tuvas Dziesmu un deju svētku at
balsis pāri robežai”. Projektam ir 

piešķirti 27 905 eiro no Eiropas 
Savienības “Pilsoņu, vienlīdzī
bas, tiesību un vērtību” (CERV) 
programmas Pilsētu sadraudzī
bas apakšprogrammas. Līdztiesī
bas, tiesību un dzimumu līdztie
sības projektu mērķis ir veicināt 
līdztiesības, tiesību, nediskrimi
nācijas un vienlīdzības vērtību no
stiprināšanu sabiedrībā. Projekts 
nav saistīts tikai ar reperturāra 
apgūšanu apmaiņas programmas 
veidā – dziedāšanu un dejošanu. 
Amatiermākslas kolektīvu vadītāji 
dalās arī savā profesionālajā pie
redzē, diskutē par sabiedrības ie
saisti, bērnu un jauniešu apmācību 
programmām un amatiermākslas 
kolektīvu tēlu un tradīciju repre
zentāciju sabiedrībā kopumā.

Projekta realizāciju koordinē 
Rokišķu rajona pašvaldības admi
nistrācijas Komunikācijas un kul
tūras nodaļa. Koncertu Rokišķos 
organizē Rokišķu kultūras centrs 
un Rokišķu Rūdolfa Limana Mūzi
kas skola.

Paldies mūsu draugiem un tu
vajiem kaimiņiem – Rokišķu pilsē
tai! Uz tikšanos koncertā!



112024. gada jūlijs  #7 (37)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

2.–3.augustā Viesītes pilsētas svētki 
VIENOTI DRAUGU RAKSTOS!

Izstāde “Personības kods – Vija Kilbloka”

Tematiska izstāde “Klimata krīzes upuru piemiņas diena”

Tematiska izstāde “Domātāja Airisa Mērdoka – 105”

Izstāde “Starp atmiņām”

Atašiene

Svētki kopā ar zirgiem

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
pasākumu plāns

20. jūlijā plkst. 10.00 svētki 
kopā ar zirgiem “Krustpils kauss 
2024”. Bezmaksas. 20. un 21. jū
lijā Krustpils pagasta “Līčos” no
risināsies Jātnieku sporta sacen
sības šķēršļu pārvarēšanā, ko or
ganizē jātnieku sporta klubs “Mī
ļdzīvnieku biedrība”.

Pirmajā dienā šķēršļu 
augstums sāksies ar 60 cm au
gošā secībā saniedzot 110 cm. 
Maršrutā Nr.2 startēs tikai Latvija 
braucamās šķirnes zirgi, ko atbal
sta Latvijas šķirnes zirgu audzētā
ju asociācija. Skatītājiem būs ska
tāmi divi priekšnesumi zirgu šovs 
un zirga dejas sadarbībā ar suni, 
ko sniegs Katerina Agapova Lat

vijas profesionālākā zirgu apmā
cības meistare.

Sacensības 21. jūljā sāksies 
ar disciplīnu pašiem mazāka
jiem jātniekiem demonstrējot 
savas prasmes un turpināsies ar 
vieglāku šķēršļu pārvarēšanas 
maršrutiem.

Arī Jēkabpils novada pašval
dība ņem dalību šajā pasākumā, 
tiek nodrošināta svētku apsardze, 
skatītāju tribīnes, teltis, piepūša
mās atrakcijas, radošās darbnī
cas, Zemessardzes 56. kaujas ba
taljona aktivitātes, kā parasti būs 
arī dejotājas.

! Pasākuma plānā iespējamas 
izmaiņas un precizējumi!

Līdz 30.07. Tematiska izstāde 
“Personības kods – Vija Kilblo-
ka”. Uzņēmuma vadītājam ir 
jābūt skaidram morālajam kom
pasam, uzskata Vija Kilbloka, 
SIA Apgāds Zvaigzne ABC val
des priekšsēdētāja un īpašniece. 

Grāmatu izdevniecība “Zvaig
zne” ir bijusi viņas pirmā un vie
nīgā pastāvīgā darbavieta. Vija 
Kilbloka atklāj, ka arī pati izglīto
jas un daudz ko izmēģina no grā
matām, kuras izdod. “Ja runājam 
par ēšanu, pamēģinu pilnīgi visu. 

Ar fiziskām aktivitātēm ir drusku 
grūtāk. Tur es nevaru visu,” Vija 
smejas. 

Grāmatizdevēja ir pārliecinā
ta, ka brīvs kļūst tikai tad, kad ie
mācies pasmieties pats par sevi. 
Ja zaudē drosmi, tad zaudē visu. 

1.–30.07. tematiska izstāde 
“Klimata krīzes upuru piemiņas 
diena”. 

Eiropas Savienība 2023. gadā 
15. jūliju pasludināja par globā
lās klimata krīzes upuru piemi
ņas dienu. Jaunā piemiņas diena 
pasludināta tāpēc, lai rosinātu 
apziņu par konkrētiem soļiem, 

kurus cilvēki var spert savā līme
nī, lai palīdzētu novērst katastro
fas un būtu labāk sagatavoti un 
reaģētu uz klimata katastrofām. 
Klimata pārmaiņas skar visas pa
saules daļas. Ap zemeslodes po
liem kūst ledus, un jūras līmenis 
ceļas. Dažos reģionos ir biežāk 
vērojami ekstremāli laikapstākļi 

un lietusgāzes, bet citi saskaras 
ar karstuma viļņiem un sausuma 
periodiem. Lai nepieļautu situā
cijas turpmāku pasliktināšanos, 
mums ir nekavējoties jārīkojas 
klimata jomā. Klimata pārmai
ņas ir ļoti nopietns drauds, un to 
sekas ietekmē daudzus dažādus 
mūsu dzīves aspektus.

1.–30.07. tematis-
ka izstāde “Domātāja Airisa 
Mērdoka – 105”.

Airisa Mērdoka ir ievēroja
ma britu rakstniece, profesio
nāla domātāja, kā par filozofijas 
pasniedzēja un oriģinālas filozo
fiskās nostādnes paudēja,  viena 
no pazīstamākajām 20. gadsim
ta otrās puses novelistēm. Viņa ir 
26 romānu, dzejas, lugu un vai
rāku filozofijas apcerējumu auto

re, kuri izdoti prestižos apgādos 
un kļuvuši populāri plašā lasītāju 
lokā, kurus ietekmējuši cilvēcis
kās dzīves samezglojumu psiho
loģiski un eksistenciāli dziļi tver
tie tēlojumi. Rakstniece par lite
rāriem nopelniem apbalvota ar 
daudzām prestižām prēmijām, 
kā arī ieguvusi Dāmas titulu, ko 
Lielbritānijā piešķir par izciliem 
profesionāliem sasniegumiem. 

Romāni izpelnījušies presti

žus apbalvojumus. Tā 1973. gadā 
romāns “Melnais princis” iegu
va Džeimsa Teita Bleka balvu, 
1974. gadā romāns “Sakrālā un 
profānā mīlas mašīna” – Vait
breda balvu literatūrā, bet 
1978. gadā “Jūra, jūra” – Buke
ra prēmiju. 1987. gadā Mērdokai 
tika piešķirts Lielbritānijas aug
stākais apbalvojums – Britu im
pērijas ordenis.

Līdz 25.07.2024. izstāde 
“Starp atmiņām”. Biļetes pieeja
mas pasākuma norises vietā.

Izstādē “Starp atmiņām” 
mākslinieki Baiba Aļļe  Šmite, 
Zanda Puče, Kristaps Freima
nis reflektē par gūtajiem iespai
diem, iepazīstot savas dzimtas 
cilvēku likteņus. Atklājot kā per
sonīgā pieredze iekļaujas kopējā 
atmiņu telpā, izstādē eksponē

tas dažādas vēstures liecības un 
jaunradīti darbi.

Atmiņu audumā ievītas Bai
bas Aļļes  Šmites vecmāmiņas 
Aijas bērnības ainas no Voronco
vas un atgriešanās Latvijā. Baiba 
vecmāmiņas piedzīvoto pēta 
caur savā ikdienā jauniegūta
jiem skatpunktiem, vērojot savu 
bērnu ikdienu.

Zanda Puče iepazīst vietu, 

no kuras viņas vecvecvectēvs, 
laivu meistars Juhans Jurss tika 
izsūtīts uz Sibīriju. No turienes 
viņš vairs neatgriezās, taču ap
lūkojami viņa ilgus gadus lietotie 
darbarīki.

Kristaps Freimanis iepazīstot 
vecvectēvu, atklāj cilvēka dzīves 
ceļu neparedzamību un trauslo 
būtību.

1.–5.07. 
Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas nodaļā (Andreja Pormaļa ielā 11) 
Izzinošas aktivitātes “Pastaiga pa pilsētu” 

1.–31.07. 

Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un 
tikšanās zālē (Pasta ielā 39) Fotogrāfiju un plakātu izstāde 
“Orientēšanās sacensības pa Jēkabmiesta ielām. 2011.-
2013. gads” /cikla “No novada pūralādes” ietvaros/ 

1.–31.07. 
Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas foajē (Andreja 
Pormaļa ielā 11) fotocikls 2024. Vienas fotogrāfijas izstāde 
“Apturēts mirklis” /fotogrāfs Rolands Laguns/ 

1.–31.07. 
Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas foajē 
(Andreja Pormaļa ielā 11)  
informatīvs stends “Mēnešiem pa pēdām… Jūlijs” 

1.–31.07. 

Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Interneta 
un periodikas lasītavā (Andreja Pormaļa ielā 11) vienas 
grāmatas izstāde “Grāmata – laikmeta lieciniece. Deivids 
Hoknijs, Mārtins Geifords. Attēlu vēsture: no alas līdz 
datora ekrānam” 

1.–31.07. 
Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementā 
(Andreja Pormaļa ielā 11)  
grāmatu izstāde “Olimpisko spēļu vasara!” 

1.–31.07. 

Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas nodaļā (Andreja Pormaļa ielā 11) 
lasīšanas veicināšanas akcija visiem interesentiem 
“Vasaras grāmatu BINGO” 

1.–31.07. 

Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas nodaļā (Andreja Pormaļa ielā 11) 
grāmatu izstāde “Pa baltā vilka takām” /rakstniekam 
Jānim Baltvilkam – 80/ 

1.–31.07. 

Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas nodaļā (Andreja Pormaļa ielā 11) 
grāmatu izstāde “Iepazīsti dzīvniekus!” /akcija “Vasaras 
grāmatu BINGO”/ 

8.–19.07. 
Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas nodaļā (Andreja Pormaļa ielā 11) 
pasaku viktorīnu cikls 2.–6. klašu lasītājiem “Kariete” 

11.07. 
Plkst. 16.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un 
tikšanās zālē (Pasta ielā 39) Rolanda Laguna fotogrāfiju 
izstādes “Teātris 365 x 2” atklāšana 

11.07.–
30.08. 

Darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un 
tikšanās zālē (Pasta ielā 39) Rolanda Laguna fotogrāfiju 
izstāde “Teātris 365 x 2” 

Atašienes baznīcā 26.07. 
plkst. 18.00 SV. Mise Annas die-
nas ieskaņai 

Atašienes TN “Annas sāta” 
pagalmā 26.07. 19.00. Tautas mu-
zikantu un folkloras saiets “Atašī-
nis suseklis” 

Atašienes Tautas nama 
“Annas sāta” pagalmā 27. jūlijā 
norisināsies “ Annas un Jēkaba 
dienas lustes.” No plkst. 11.00 – 
(visas dienas garumā) ANNAS 
DIENAS TIRDZIŅŠ”, 

• Annu un Jēkabu reģistrācija 
(līdz plkst. 15.00) 

• radošās darbnīcas, sportis
kās aktivitātes un sacensības 

• 11.30 Muzikāla rotaļprog
ramma bērniem “Noķer prieku” 

kopā ar “Pārsteigumu karuse
li”. No plkst. 13.00 piepūšamās 
atrakcijas bērniem. Plkst. 14.00 
Putu ballīte “Annas tantes veļas 
baļļā”. 

• Plkst. 15.00  KONCERTS –
kapella “Augusti”, amatier
mākslas kolektīvi. 

• Annu un Jēkabu godināšana 
• Plkst. 17.00 Koncertprog

ramma – “ BRĀLĒNI JARĀNI” 
• Sportisko aktivitāšu uzvarē

tāju paziņošana 
• Plkst. 19.00  Izrāde 

“ONTON, MUMS JUOSAŠKIR!” 
(Dekteru amatierteātris). 

• Zaļumballe. 21.00 Pūtēju or
ķestra pavadībā. No 23.00 – kopā 
ar Aldis Grandāns un &.

2. augusts
Muzeja “Sēlija” Mazā Bānīša 

parks
15.00 Dzelzceļnieku svētki 
Informācija par pasākumu: 

www.muzejsselija.lv
Kultūras centra SĒLIJA 

koncertzāle
18:00 IZRĀDE “Aidā, Pikni

kā!”. Aktiera un režisora Kārļa 
Anitena un aktrises Annas Štei
nas komēdija par piknikošanas 
tradīcijām, draugiem, mīlestības 
uguntiņu…

Āžu miesta rezidence 
(Amatnieku ielā 2)

20:00 Pažarnieku balle ar Val
mieras Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības pūtēju orķestri. Organi
zē : NVO “Āžu miesta rezidence”

3.augusts
9:00 Svētku ieskandināšana ar 

Viesītes pūtējiem.
Viesītes stadions

10:00 Futbola turnīrs un indi
viduālās stafetes. Nolikums, pie
teikšanās un informācija par tur
nīru: www.jekabpilssc.lv

Viesītes “Zaļais tirdziņš”
9:00 Amatnieku un mājražo

tāju TIRDZIŅŠ “Radi, dari, rādi!”. 
Lūgums tirgoties gribētājus pie
teikties līdz 29.07.24. pa tālr. 
+37126420801, SMS, WhatsApp, 
vai epastā: solvita.varkale@
gmail.com

11:00 Zemessardzes 56.batal
jona karavīru ekipējuma un mili
tārā transporta displejs /būs ie
spēja aplūkot ieročus, ekipējumu, 
iekāpt militārajā transportā u.c./

12:00–14:00 Motoklubi “Liel
ceļu klaidoņi”/Rēzekne/ un “Brīvī
bas gari”/Jēkabpils/

• Parādes brauciens pa pilsētu
• Bērnu vizināšana

Muzeja “Sēlija” Mazā Bānīša 
parks

11:00 BĒRNU un ĢIMEŅU 
programma 

• apvienības “PASAKU 
NAMS” teatralizēta izklaides 
programma un darbošanās kopā 
ar pasaku tēliem;

• Vizināšanās ar zirgiem un 
poniju;

• izbraukuma piepūšamās at
rakcijas, sejiņu apgleznošana un 
hennas zīmējumi u.c. 

12:00 Viesītes Baptistu drau

dzes akcija “Skolas soma”
15:00 “SADEJOJAM, SA

DZIEDAM NO MALIŅU MALI
ŅĀM”  draugu amatierkolektīvu 
koncerts
Centrālais laukums pie kultūras 

centra SĒLIJA
19:00–04:00 SVĒTKU AP

SVEIKUMI, LIELKONCERTS un 
BALLE

19:00 Indiefolka grupa “Vie
dais Fonogrāfs”

20:30 Koncertprogramma 
“No ziņģes līdz operai”  Nauris 
Puntulis, Ieva Sutugova, Inese 
Ērmane, Havjers Fernandess, 
Andris Ābelīte, Emīlija Pavlovska, 
Mūziķu grupa pianista, kom
ponista un aranžētāja Džuliana 
vadībā

22:30 Grupa “Citi zēni”
24:00 Grupa “Pipariņi”(Jē

kabpils) un DJ Elfs
Svētku koncerta vadītājs ak

tieris, režisors Valdis Pavlovskis.



Jēkabpils novada vēstis12

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Kaspars Siliņš,  
Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
138 68 319

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2024. līdz 30.06.2024.

S POR TA NOTIKUMI JŪLIJĀ /AUGUS TĀ
JĒKABPILĪ
1.05.–31.07. izaicinājums 
“Jēkabpils 354 km”
13.07. plkst. 11.00 Radžu 
ūdenskrātuves Zilā karoga 
pludmalē atklātā ūdens pel-
dēšanas sacensības “Radžu 
kilometrs 2024”
18.07. plkst. 19.00 Jēkabpils 
Mežaparkā disku golfa sa
censības “Lūša ķepa 2024”, 
1. posms
25.07. plkst. 19.00 Mežapar
kā disku golfa sacensības 
“Lūša ķepa 2024”, 2. posms
1.–10.08. Mežaparkā spēle 
“Radžu skati”
1.08. plkst. 19.00 Mežaparkā 
disku golfa sacensības “Lūša 
ķepa”, 3. posms
10.08. plkst. 11.00 Jēkabpils
Sporta svētki

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
13.07. Aknīstē Sporta diena
14.07. plkst. Kūkās pār-
gājiens “Krustpils taka”, 
3. posms
17.07. plkst. 16.00–19.00 
Ozolsalā (Krustpils pag.) 
MTB Orientēšanās, 2. kārta
17.07. plkst. 18.00 Zasas 
parkā Zasas parka apļi, 4. 
posms
20.07. plkst. 10.00 Ritē 
Sporta diena
20.07. plkst. 10.00 Variešos 
Sporta diena
21.07. plkst. 10.00 Ābeļu pa
gastā ģimeņu pārgājiens 
“Pēdas savā novadā”, 2. 
posms
26.07 plkst. 18.00 Ābeļos 
pludmales volejbola turnīrs 
“Smiltis 2024”, 4. posms

27.07. plkst. 10.00 Zvejniek
līcī Sporta diena 
27.07 plkst. 10.00 Ancenē 
Sporta diena
2.08. plkst. 10.00 pie Ungur
muižas baznīcas pārgājiens 
“Krustpils taka”, 4. posms
3.08. plkst. 10.00 Viesītē 
sporta spēles stadionā Vie
sītes pilsētas svētku ietvaros
3.08. plkst. 10.00 Ābeļos 
pludmales volejbola turnīrs 
“Smiltis 2024”, fināls
17.08 plkst. 10.00 Medņos 
Sporta diena
18.08. plkst. 10.00 Tadena
vas pagastā ģimeņu pārgā-
jiens “Pēdas savā novadā”, 
3. posms

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

22., 27., 29.08. plkst. 9.00–

10.00 Mežaparkā pie meža 
namiņa koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”. In-
form. pa tālr. nr. 29885857 (Dace)
21.08. plkst. 18.30 Mežapar
kā pie meža namiņa koptre-
niņš “Sporto ar bērnu”
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. nr. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās plkst. 12.00–
13.00 Jēkabpils sporta 
hallē apļa treniņi. Info Ma-
rina, t. nr. 27270282. Dalība ar 
maksas abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidussko

las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidussko
las sporta zālē treniņi 
volejbolā
Otrdienās plkst. 16.20–
17.20 Aknīstes vidussko
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Piektdienās plkst. 16.00–
17.00 Aknīstes vidussko
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Otrdienās plkst. 18.00–
20.00 Ancenes sporta lau
kumā ģimeņu treniņi, spor-
ta aktivitātes
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes sporta lau
kumā ģimeņu treniņi, spor-
ta aktivitātes
Pirmdienās, ceturtdienās 

plkst. 20.00 Salas vidussko
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Info: 26341972 (Pēteris). 
Nodarbības ar dalības maksu, 
skolēniem – bez maksas.
Otrdienās plkst. 18.00 Salas 
vidusskolas sporta zālē flor-
bola atvērtie treniņi. Info: 
26341972 (Pēteris).
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Viesītē, Sēlijas 
sporta skolas zālē atvēr-
tais Mamanet treniņš sie-
vietēm. Pieteikšanās pa tālr. nr. 
26530446 (Jolanta)
Piektdienās plkst. 11.00 
Viesītē kultūras centra “Sē
lija” 2. stāvā vingrošana se-
nioriem. Inform. pa tālr. nr. 
26530446 (Jolanta)

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv

JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā

17.07. plkst. 19.00 Vasaras 
sajūtas “Muzikālajā Balkoni-
ņā” kopā ar aktieru ansambli 
“Ilga” koncertā “Taureņi vē-
derā, putni galvā”. Biļetes pie-
ejamas Krustpils KC kasē
22.07. plkst. 19.00 brīvdabas 
Danču vakars /pie Balkoni
ņa/. Biļetes pieejamas Krustpils KC 
kasē
31.07. plkst. 19.00 Vasaras 
sajūtas “Muzikālajā Balkoni-
ņā” kopā ar Santu un Kaspa-
ru Kasparsoniem. Biļetes pie-
ejamas Krustpils KC kasē
19.08.–20.09. Ceļojošā foto-
izstāde “Zaļie dārgumi”. Ieeja 
bez maksas
14.08. plkst. 19.00 Vasaras 
sajūtas “Muzikālajā Balkoni-
ņā” kopā ar duetu “JurGita”. 

Biļetes Krustpils KC kasē
28.08. plkst. 19.00 Vasaras 
sajūtas “Muzikālajā Balko-
niņā” akustiskajā koncertā 
kopā ar Mārtiņu Kanteru. Bi-
ļetes Krustpils KC kasē

Krustpils brīvdabas 
estrādē

30.08. Šlāgermūzikas festi- 
vāls

Jēkabpils Vēstures 
muzejā “Krustpils pils”

Līdz 25.07. izstāde “Starp 
atmiņām”. Biļetes pieejamas 
Krustpils pils kasē
Līdz 1.09. izstāde “Uzdzīves 
porcelāns”. Biļetes Krustpils pils 
kasē.
Līdz 30.09. Pils vārtu tornī 
Kristīnes Lipkovas tekstil-
mākslas darbu izstāde “Pa-
slēpties”. Biļetes pieejamas Krust-
pils pils kasē

25.07. plkst. 13.00 Ģime-
nes diena muzejā. Šīs die
nas mērķis ir aicināt ģime
nes ar dažādu vecumu bēr
niem kopīgi atklāt un dalīties 
ar stāstiem par ģimeni, kura 
dzīves stāsts ir saglabājies 
atmiņās. Pasākuma laikā no
risināsies radošā darbnīca, 
kurā dalībnieki varēs kopī
gi darboties, iesaistot savus 
stāstus un veidojot kopīgas 
atmiņas, kas palīdzēs dzīvot 
šiem stāstiem arī nākotnē. Bi-
ļetes Krustpils pils kasē
8.08.–20.10. izstāde “Oto 
Skulme 135”. Biļetes pasākuma 
norises vietā
25.07. plkst. 19.00 Roman-
tiskās mūzikas un laikme-
ta koncertuzvedums “Jūtu 
poēze” (piedalās Dafne Jo
jāne, Valters Veckaktiņš, Ri
hards Bruno Porgants). Bez-
maksas ieeja 

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļā 

“Sēļu sēta”
Līdz 1.09. izstāde “Rokdar-
bi tekstilijās un pinumos”. 
Piedalās kultūras centra IĻ
ĢUCIEMS tautas lietišķās 
mākslas studijas “Ataudze”, 
“Austra” un “Rītausma”. Biļe-
tes pieejamas “Sēļu sētā”
19.07. plkst. 15.00 ģimenes 
pēcpusdiena muzejā “Ce-
pumu Riekstiņu darbnīca”. Ar 
dalības maksu.

Kena parkā
12.07. plkst. 19.00 līnijdeju 
sadancis “Hei, vasara!”. Bez-
maksas ieeja

Jēkabpils Tautas namā
12.07. plkst. 19.00 TN pagal
mā ģitārista un komponista 
Ginta Smukā koncerts. Biļe-
tes Jēkabpils Tautas nama kasē
26.07. plkst. 19.00 TN pagal
mā Ainārs Ančevskis stand-
up komēdijā – vīrišķības 
testā divās daļās “Mačo”. Bi-
ļetes Biļešu Paradīzes kasēs un/vai iz-
rāžu norises vietās.

AKNĪSTĒ
Aknīstes estrādē

13.07. Aknīstes pilsētas svēt-
ki “VASARAS DZIESMU UN 
DEJU RAKSTI”. Sporta ak
tivitātes, radošās darbnīcas, 

svētku gājiens, vakara liel-
koncerts – “Carnival Youth”. 

ASARĒ
Asares luterāņu baznīcā

2.08. plkst. 20.00 grupas 
“Angel Beats” elektroniskās 
mūzikas koncerts. Koncerts 
tiek rīkots sadarbībā ar Asa
res luterāņu baznīcas drau
dzi. Bezmaksas pasākums

ATAŠIENĒ
Sv. Atašienes baznīcā

26.07. plkst. 18.00 Mise 
Annas dienas ieskaņai

Atašienes Tautas namā 
“Annas sāta”

26.07. plkst. 19.00 tautas 
muzikantu un folkloras sa-
iets “Atašīnis suseklis”
27.07. visas dienas garu
mā “Annas un Jēkaba die-
nas lustes”. Koncerti, rado
šās darbnīcas, sacensības, 
zaļumballe. 

ĀBEĻOS 
Ābeļu brīvdabas estrādē

13.07. plkst. 20.00 Vasaras 
pilnbrieda koncerts (koklē
tāja Lauma Matule, Ābeļu 
un Dunavas TN amatierte
ātru “Cerība”, “Madagurči” 
un “Sateka” dalībnieki) un 
zaļumballe plkst. 22.00 ar 
grupu “Dubults neplīst”. Biļe-
tes pasākuma vietā

DUNAVĀ
2.08. plkst. 18.00 Līnijdeju 
sadancis Dunavā

GĀRSENĒ 
Gārsenes Tautas namā

3.08. visas dienas garumā 
Gārsenes pagasta svēt-
ki “Rakstu raksti kaimiņos”. 
Svētkos tiks atklāta L. Kra
sauskas darbu izstāde Gār
senes pilī. Bērniem – Putu 
ballīte, piepūšamā atrakcija, 
sejiņu gleznošana, vizināša
nās ar zirdziņu. Interesenti 
varēs piedalīties keramiķes 
Zandas Raģeles ķeramikas 
darbnīcā. Plkst. 19.00 kon-
certs, kurā piedalīsies Gār
senes sieviešu ansamblis 
“Gārsas”, dejotāji no Rube
nes TN, draugi no Lietuvas. 

Noslēgumā plkst. 22.00 Za-
ļumballe pils dārzā kopā ar 
“Aizezeres muzikantiem” no 
Kokneses. Lietus gadījumā kon-
certs un balle notiks Gārsenes Tautas 
namā! Bezmaksas pasākums.

Gārsenes pilī
3.08. plkst. 13.00 jaunās 
mākslinieces Loretas Kra-
sauskas izstādes atklāša-
na pils verandā. Bezmaksas 
pasākums 
24.08. plkst. 22.00 Spor-
ta svētku noslēguma 
groziņballe

RITĒ
Rites Tautas namā

20.07. Rites pagasta svētki 
“Ziedu rakstiem izrakstīti”

RUBEŅOS 
Rubenes brīvdabas 

estrādē un parkā
19.07. plkst. 20.00 mūzikas 
festivāls “Mazā ziņģe 2024”

SALĀ 
Salas Tautas namā 

Līdz 27.07. projekta “LIFE 
FOR SPECIES” ceļojošā fo-
toizstāde “Zaļie dārgumi”. 
Bezmaksas 
25.07. plkst. 19.00 Vasa-
ras Teātra vakars. Zasas TN 
amatierteātra izrāde “Pil-
sētnieki”. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā 
8.08. plkst. 19.00 Vasaras 
Teātra vakars. Kalna TN 
amatierteātra “Vienība” iz-
rāde “Tapiņa atgriešanās”. 
Biļetes pasākuma  norises vietā

SĒLPILĪ 
Brīvdabas estrādē 

“Zvejnieklīcis”
27.07. Visas dienas garumā 
“Daugavas svētki”. Biļetes pie-
ejamas pasākuma dienā un iepriekš 
pārdošanā ( Sēlpils TN ). Informācijai  
tālr. nr. 27839598 (Gita)
10.08. plkst. 22.00 Zaļum-
balle kopā ar Ēriku Gruzniņu. 
Biļetes pasākuma norises vietā

SPUŅĢĒNOS 
Krustpils pagasta “Līčos”
20.07. plkst. 10.00 Svētki 
kopā ar zirgiem “Krustpils 
kauss 2024”. Ieeja bez maksas

VARIEŠOS
20.07. no plkst. 10.00 Sporta 
diena. Programma tiks precizēta. 

VIESĪTĒ
12.–17.08. Glezniecības ple-
nērs “Sēlijas vasara 2024”
Viesītes kultūras centrā 

“Sēlija”
13.07. “Āžu Kroga” gada ju-
bilejas mini festivāls
1.–3.08. Viesītes pilsētas 
svētki DRAUGU RAKSTOS
Viesītes muzejā “Sēlija”

2.08. Dzelzceļnieku svētki
Viesītes muzeja “Sēlija” 
nodaļā “Paula Stradiņa 

skola” 
Līdz 1.11. izstāde “No aiz-
mirstības putekļiem... Viesī-
tes veterinārārsts ARTŪRS 
GRIEĶERS”

VĪPĒ 
Vīpes TN nojumē

10.08. plkst. 16.00 Regīnas 
Devītes monoizrāde “Sie-
viete ar dzeltenām brillēm”. 
Biļetes pieejamas iepriekšpārdoša-
nā un pasākuma norises vietā, t. nr. 
29243812. Lietus gadījumā pasākums 
norisināsies Vīpes TN telpās

ZASĀ 
Zasas muižas parkā

16.–17.08. Zasas muižas 
parka Leģendu naktis. Bez-
maksas pasākums 
31.08. plkst. 22.00 vasaras 
noslēguma balle kopā ar 
grupu “Galaktika”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.

Amatniecības centrā 
“Rūme”

26.07. plkst. 15.00–19.00 
festivāls “Amatam ir zelta 
pamats”. Piedalās Latvi
jas un Lietuvas amatnieki ar 
amatu demonstrējumiem un 
meistarklasēm, leijerkast
nieks, mājražotāji. Bezmaksas 
pasākums

Sēlijas kultūrtelpā
13.07. projekta “Sēlijas kāzu 
kroņi” atklāšanas pasākums. 
Bezmaksas pasākums

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšana 

publicitātes nolūkos. 

KULTŪR AS NOTIKUMI JŪLIJĀ /AUGUS TĀ

 

 

Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, 
Variešu un Vīpes pagastu iedzīvotāji 

vecuma grupā 54+  

aicināti pieteikties ekskursijai 

uz Skrīveriem 

 š.g. 10.augustā 
Izbraukšana plkst. 8.40  

no Jēkabpils novada pašvaldības ēkas,  

Rīgas iela 150a, Jēkabpils. 

Pieteikšanās līdz 4.augustam, 
vai līdz tiek sasniegts maksimālais 

dalībnieku skaits 

Pa tālruni: 29644399 (Jeļena) 

Ekskursijas laikā uzzināsim visu par Skrīveru mājas saldējumu, 
apmeklēsim Andreja Upīša muzeju, iepazīsimies ar mums labi zināmās 
konfektes ''Gotiņa'' izgatavošanu, izstaigāsim Skrīveru dendroloģisko 
parku, kā arī radoši padarbosimies. 

Pasteidzies, vietu skaits ir ierobežots! 
Dalība ekskursijā ir bez maksas! 

Ekskursiju organizē Biedrība “InSpe”  
Finansējumu piešķir Jēkabpils novada pašvaldība 


